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KÜLTÜR VE SANAT

Yok Yok! O Eski Bayramlar
Artık Olmayacak!

s.12

AİLE

Bayram Coşkusu

s. 18

KADİR GECESİ’Nİ
BİN AYDAN HAYIRLI
HÂLE GETİRMEK

s. 9

Ramazan ayını büyük bir heyecan, de-
rin bir manevi atmosfer ve sevinçle ge-
çiren Müslümanlar, IGMG cami ve böl-
gelerinin düzenlediği iftar sofralarında, 
aralarındaki kardeşlik bağlarını daha da 
güçlendirdi.

İftar davetleri, Kur’ân-ı Kerîm okuna-
rak başladı. Bölge yöneticileri ile misafir-
lerin selamlama konuşmaları ile devam 
etti. Ezanın okunması ile yapılan iftar 
sonrasında yapılan dualarda Allah’ın biz-
lere ihsan buyurduğu sayısız nimetler için 
hamd edilerek şükredildi. İftar sofraların-
da, camilere komşu olan insanlarla sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri ile bir-
likte bölgede bulunan esnaflar, iş adam-
ları, cemiyet başkanları, cemiyet imam 
hatipleri, aileleri ile birlikte eski ve yeni 
idareciler katıldı.

İftar programların yapılan konuşma-
lar ve sohbetlerde insanlar arası nefret ve 
ırkçı söylemlerin geldiği nokta, bu konuda 
yapılabilecek ortak çalışmalar gündeme 
getirildi. Irkçı ve nefret yayan hareketlere 
karşı en etkin faaliyetin daha fazla karşı-
lıklı iletişim, daha fazla toplumsal birlik-
telik, daha iyi bir toplum için çabalama-
nın şiar edinilmesi olduğu ifade edildi.

IGMG Teşkilatlanma Başkanlığı bu ça-
lışma döneminin ilk Bölge Teşkilatlanma 
Başkanları Toplantısı’nı yaptı. Toplantıda, 
IGMG gibi bir kuruluşun gücünü, sağlam 
bir teşkilatlanma ve buna göre program-
lı bir hizmet anlayışından aldığına vurgu 
yapıldı ve yeni yeni şubeler açılması için 
gerekli çalışmaların yapılması istendi.

Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri top-
lantıda yaptığı konuşmada, IGMG dava ve 
hizmetlerinin her tarafa ve kesime ulaş-
tırılmasının önemine değindi ve bunun 
gerçekleşebilmesi için de teşkilatlanma-
nın ve şubeleşmenin zaruri olduğuna dik-

Ramazanın bereketini iftar 
sofralarında paylaștık!

“Camiye üyelik aidiyet 
bilincini geliștirir.”

Maneviyat yüklü, başı rahmet, ortası mağfiret, sonu cehennemden 
kurtuluş olan ramazan ayında iftarlarla bereketlendik. Her bir cami 
ve bölgede iftar sofraları kuruldu.

IGMG Teşkilatlanma Başkanlığı Genel Merkez’de düzenlediği Böl-
ge Teşkilatlanma Başkanları Toplantısı’nda Genel Kurul hazırlıkları 
da görüşüldü.

İFTAR DAVETLERİ TEŞKİLATLANMA

İftar sofralarındaki sohbet ve konuş-
malarda, bu toplumsal problemlerin yanı 
sıra, özellikle ramazan ayının Müslüman-
lar için ifade ettiği maddi ve manevi anlam 
üzerinde duruldu. Bu ayın, yemek içmek 
gibi helal olan şeylerden uzak durarak bir 
sabır ve direniş gösterme ayı olduğuna 
vurgu yapılan konuşmalarda ramazan ayı-
nın aynı zamanda Müslümanların İslami 
kimliklerini kuvvetlendirdiği dile getirildi. 
Büyük İslam âlimi İmam Gazâlî’nin orucu 
tarif ederken yaptığı tasnife de özellikle 
dikkat çekildi. Buna göre, insanların çoğu 
yememek, içmemek ve orucu bozacak şey-
lerden uzak durmak suretiyle oruç tutar-
lar. Bir diğer grup bunlara ek olarak diğer 
organlarına da oruç tutturur. İnsanlardan 
seçkin bir grup ise ayrıca kalbiyle de oruç 
tutar. Yani bunlar orucu yürekten tutarlar.

IGMG cami ve bölgelerince verilen if-
tar davetlerinde, iftarlarını açmak ve iba-
detlerini yapmak üzere bir araya gelen 
Müslümanlar, oruç ayı olan ramazanda ta-
nış olma ve eski dostlukları tazeleme im-
kânı bulurken, ayrıca aileler ve akrabalar 
da kendi evlerinde birbirlerini iftara davet 
ederek, samimiyetlerini daha da derinleş-
tirdi.  s.14-15

kat çekti. Murat İleri ayrıca bütün teşkilat 
ve şubelerde, teşkilatın gelecekteki ida-
recilerini yetiştirmek için gençleri görev-
lendirmede cesaretli olunması gerektiğini 
vurguladı, özellikle mübarek gün ve ayları 
fırsat bilerek cami üyelikleri üzerinde du-
rulmasını hatırlattı. “Zira camiye üyelik, 
her ay bir miktar aidat ödemekten öte an-
lamlar muhteva etmektedir.” diyen İleri, 
bu üyelik ile birlikte teşkilata aidiyet ve 
mensubiyet bilincinin, teşkilatı sahiplen-
menin geliştiğini, ayrıca üyeliğin sorum-
luluk duygusunun yerleşmesinin önemli 
bir adımı olduğunu söyledi.  s. 7

AVUSTURYA

İlkokullarda bașörtüsü yasağı 
meclisten geçti
Avusturya’da aşırı sağcı hükûmetin ilkokullarda 
başörtüsünü yasaklayan yasa tasarısı meclisten 
geçti.

ALMANYA

“Oruç yasağı huzuru bozuyor.”

Almanya İslam Konseyi öğrencilerine oruç tut-
mayı yasakladığını okuldaki huzuru bozduğunu 
ifade etti.

 s.5 s.4 DANİMARKA

Irkçı gösterilere karșı gül 
dağıtımı
“Buyrun ben Müslüman’ım” aksiyonu düzenle-
yen Danimarka İslam Toplumu (DİT) gül ve İsla-
miyet hakkında broşür dağıtımı yaptı. 

 s.16KADINLAR TEŞKİLATI

“Bir aylık kumanyanın bir ömür 
hatırası kalıyor.”
KT Balkanlar Bölgesi’nde yapılan çalışmaları ye-
rinde müşahede etmek, kumanya ve zekât dağıtı-
mı yapmak üzere bir ziyaret gerçekleştirdi.

 s.8

Zekât malı temizler,
toplumu güçlendirir.
  s.20





İçindekiler

Değerli 
Kardeşlerim

Impressum | Künye

Anzeigen | İlanlar 
camia@igmg.org • T +49 221 942240-315
Werbung | Reklam 
camia@igmg.org • T +49 221 942240-315
Distribution | Dağıtım 
camia@igmg.org • T +49 221 942240-244
Design • Satz • Druck | Tasarım • Dizgi • Baskı 
PLURAL Publications GmbH
Colonia-Allee 3 • D-51067 Köln • T +49 221 942240-244
Auflage | Tiraj 
30.000

Erscheint alle zwei Wochen Freitags. | İki haftada bir cuma günleri yayınlanır.
Im Auftrag der IGMG durch PLURAL Publications GmbH erstellt. 
IGMG adına, PLURAL Publications GmbH tarafından hazırlanmıştır.

Herausgeber | Yayıncı 
IGMG - Islamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V. 
İslam Toplumu Millî Görüş (Amtsgericht Köln, VR 17018) 
Generalsekretariat
Genel Sekreterlik
Bekir Altaş (V. i. S. d. P.)
Colonia-Allee 3 • D-51067 Köln
T +49 221 942240-244 • F 49 221 942240-201 • www.igmg.org • camia@igmg.org 
Postanschrift | Adres 
camia • Colonia-Allee 3 • D-51067 Köln • T +49 221 942240-244
Chefredakteurin | Genel Yayın Yönetmeni 
İlknur Küçük 
Redaktion | Redaksiyon 
İlknur Küçük, Aişe Akova, İlhan Bilgü, Mehmet Kandemir, Ebru Kutlucan, Burak Budak
camia@igmg.org • T +49 221942 240-243

Daha bir kaç ay önce “Allah’ım! Bize recep 
ve şabanı mübarek kıl ve bizi ramazana ulaş-
tır.” diye dua ederken şimdi, ramazan ayını 
bitirmek üzereyiz ve yaklaşık 10 gün sonra da 
bayram yapacağız. Rabbimize sonsuz hamdu 
senalar olsun. Bu ramazan ayını da bereketiyle 
birlikte yaşıyoruz. Cemaatimizle, dostlarımızla 
iftarlarda, teravihlerde Allah’ın huzurunda bir 
araya gelerek kucaklaşıyoruz. Ayrıca iftar sofra-
larımıza komşularımızı ve diğer toplumsal ak-
törleri de davet ederek, iftar sofrasındaki halet-i 
ruhiyemizi paylaşıyor, onlarla da tanışıp ortak 
meselelerimizi konuşuyoruz. İşte bu da rama-
zanın bereketlerinden birisidir. 

Özellikle gençlerimizin ramazan ayının ma-
nevi havasından daha fazla beslenebilmeleri 
için iftar sofralarına, teravihlere katılıp cemaat-
le bir olmasını istiyoruz. Gençlerimiz bunu ya-
pıyorlar da. Okulları ve işleri olmasına rağmen 
ramazan ayı onlara sıkıntı değil huzur veriyor. 
Allah kendilerinden razı olsun. Bununla birlik-
te ramazan ayının şu son günlerinde bir gün-
lüğüne de olsa itikafa girerek, Allah’ı, Allah’ın 
âlemlerini tefekkür edip, kendi hayatımızın da 
muhasebesini yapmalarını istiyoruz. Okuduğu-
muz mukabelelerle Kur’an ile doğrudan oluşan 
münasebetimizin daha sonra, onun manası ve 
ruhunu anlamak üzere bir adım olmasını dili-
yorum. 

Ramazan ayında, maalesef Avrupa ülkele-
rinde İslam karşıtlığının, İslam düşmanlığının 
başka bir vasıfta tezahür ettiğine şahit olduk. 
Avusturya’da ilkokul öğrencilerinin 10 yaşına 
kadar, başlarını örtecek şekilde dinî inançları 
temsil eden kıyafetleri giymesi yasaklandı. Bu-
nunla birlikte Hrıstiyanlığın sembolü olan haç 
kullanımına ya da Yahudilere ait kippa takıl-
masına yönelik herhangi bir yasak söz konusu 
değil. Almanya’da bir belediyenin, Müslüman 
kadınların kendilerine özgü yüzme kıyafetleri 
ile havuzlara girmesini yasaklamasının tartış-
maları sürüyor. Zira aynı vasıftaki diğer kıya-
fetlerin giyilmesini yasaklanmadı. Bunların 
gerekçesi de o kadar gülünç ki, sıradan insan-
ları dahi ikna etme imkânları yok: “Cilt hasta-
lıklarının kolayca tespit edilmesi.” Böylesine bir 
mazereti öne sürerek sadece Müslümanların 
hedef alınması toplumda Müslümanlara karşı 
ırkçı nefreti daha da yaygınlaştırmaktadır. Öte 
yandan Avrupa’da okulların Müslüman çocuk-
ların oruçlarına müdahale edecek kadar ileriye 
gitmesi, bu nefretin artık maalesef kurumsal-
laşmaya başladığının işaretlerini veriyor. İşte bu 
yüzdendir ki, bu topraklarda işimiz çok, mesu-
liyetimiz ağırdır. Toplum içinde bizleri anlaya-
cak, ırkçı nefretle ile mücadele edecek kişi ve 
kurumlarla irtibatı ve ortak çalışmayı daha da 
yoğunlaştırmamız gerekiyor. 

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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“Oruç yasağı huzuru bozuyor.”
Almanya İslam Konseyi siyasi müdahale sonucu her geçen gün daha fazla öğretmen ve okul yönetiminin öğrencilerine oruç tutmayı yasakladığını 
bunun okuldaki huzuru bozduğunu ifade etti. 

ALMANYA

Almanya Federal Aile Bakanı Franzis-
ka Giffey’in (SPD), öğrencilerin ramazan 
ayında oruç tutmamaları gerektiğine yö-
nelik okul yönetimlerini müdahaleye ça-
ğırdığı açıklamalarının ardından pek çok 

okul harekete geçti. Almanya İslam Kon-
seyi (Islamrat) tarafından konuya ilişkin 
yayımlanan basın açıklamasında Konsey 
Başkanı Burhan Kesici yasağı eleştire-
rek, her geçen gün daha fazla öğretmen 

Filistin’e dayatılan “Yüzyılın Anlaşması” 
Filistin’e dayatılan, Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Mısır’ın da destek verdiği belirtilen “Yüzyılın Anlaşması” planının maddeleri 
yayımlandı. 

İSRAİL-FİLİSTİN

ABD Başkanı Donald Trump’ın İsra-
il-Filistin meselesinin çözümü konusun-
da yakında açıklaması beklenen Suudi 
Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) 
ve Mısır’ın da destek verdiği belirtilen 
“Yüzyılın Anlaşması” planının maddeleri 
yayımlandı. Israel HaYom Gazetesi tara-
fından yayımlanan belgeye göre İsrail ile 
Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ve Hamas 
arasında üçlü bir anlaşma imzalanacak. 
Bu anlaşmaya göre işgal altındaki Batı Şe-
ria’da yer alan Yahudi yerleşim birimleri 
dışındaki topraklar ile Gazze Şeridi’nde 
“Yeni Filistin” adlı bir Filistin devleti kuru-
lacak. Ayrıca Batı Şeria’daki büyük Yahudi 
yerleşim yerleri bugün olduğu gibi İsrail’in 
elinde kalacak. Bu yerleşim birimlerine 
yine Batı Şeria’daki izole yerleşim birim-
leri de katılacak ve böylece izole yerleşim 
birimlerine ulaşmak için büyük yerleşim 
birimlerinin alanları genişletilecek. 

ve okul yönetiminin öğrencilerine oruç 
tutmayı yasakladığını belirtti. Basın açık-
lamasında ayrıca birçok öğrencinin ders 
esnasında oruçlarını bozmaya zorlan-
dıkları bilgisine yer verdi. Kesici, Hessen 
Adalet Bakanı Eva Kühne-Hörmann’ın 
ebeveynlerin çocuklarını oruç tutmaya 
zorlamalarının bir suç eylemi olarak ka-
bul edilmesine dair talebiyle ilgili olarak 
da “Çocukların ebeveynleri tarafından 
oruç tutmaya zorlandıkları” bir vakaya 
şimdiye kadar rastlanmadığını belirterek, 
ergenlik çağına girmemiş çocukların za-
ten oruçtan muaf tutulduklarını vurgula-
dı. Çocukların bakım ve eğitiminin ebe-
veynlerin yetki alanı dâhilinde olduğunu 
hatırlatan Kesici, yalnızca anne babanın 
çocuklarını ciddi anlamda ihmali söz ko-
nusu olduğunda müdahalenin meşru sa-
yılabileceğinin altını çizdi.

“Yasak İslam düşmanlığını ve okul 
huzurunu bozuyor”

Basın açıklamasında ayrıca yasağın 
İslam düşmanlığını desteklediğine ve 
okul huzurunu bozduğuna dikkat çeki-

Kudüs her iki devletin de başkenti sa-
yılacak

Bunun yanında Kudüs, İsrail ile Yeni 
Filistin arasında bölünmeyecek ve pay-
laşılmayacak ancak her iki devletin de 
başkenti sayılacak. Ayrıca Kudüs’te ya-
şayan Araplar Yeni Filistin Devleti’nin 
vatandaşları olacak. İsrail’e bağlı Kudüs 
Belediyesi, Yeni Filistin Hükûmeti’nin 
ilgileneceği eğitim alanı hariç Kudüs’ün 
tüm alanlarından sorumlu olacak ve bu 
yeni devlet, Kudüs Belediyesi’ne su gideri 
ve vergi ödeyecek. Yahudilerin Araplar-
dan ev almalarına izin verilmeyecek ve 
aynı şekilde Araplar da Yahudilerden ev 
alamayacak. Kudüs’e yeni bölgeler ek-
lenmeyecek ve kutsal alanların bugünkü 
statüsü devam edecek. Mısır, havalima-
nı, fabrikalar, ticari alanlar ve ziraat için 
Gazze Şeridi’ne bağlı bir şekilde Yeni Fi-
listin Devleti’ne toprak kiralayacak, an-

lerek, Müslüman öğrencilerin gelişimle-
rinin de bu yasakla olumsuz anlamda et-
kilendiği belirtildi. Her geçen gün daha 
fazla sayıda ebeveynin çocuklarının 
okuldan üzgün şekilde eve döndüğü veya 
okul tarafından erkenden eve gönderil-
dikleri yönünde şikâyetlerinin olduğuna 
vurgu yapılan açıklamada, bu durumun 
çocukların bilinçli ve özgüvenli bir şe-
kilde yetişmelerine de olumlu bir katkı 
sağlamadığının altı çizildi. Açıklamada 
yasak “çocukların korunmasına, ebevey-
nlerin eğitim hakkına ve din özgürlüğü-
ne yapılan ağır bir müdahaledir” denile-
rek bir an önce sonlandırılması gerektiği 
vurgulandı.

“Bu akıl almaz olayın Almanya’da 
yaşanacağına ihtimal vermezdik.”

Okul yönetimlerini ve siyasileri aile-
lerin şikâyetlerini ciddiye almaya ve bu 
sıkıntı veren uygulamaya bir an önce son 
vermeye çağıran Kesici, “Bu akıl almaz 
olayın Almanya’da yaşanabileceğine ih-
timal vermezdik.” diyerek duyulan hayal 
kırıklığını dile getirdi.

cak Filistinlilerin bu yeni topraklarda is-
kânına izin verilmeyecek. Bu toprakların 
sınırları ile kira ücreti daha sonra aracı ve 
destekçi ülkeler tarafından Yeni Filistin 
Devleti ile Mısır arasında belirlenecek. 

Anlaşma ABD, AB ve Körfez Arap ül-
keleri tarafından desteklenecek

Yeni Filistin Devleti’nin kurulması-
nı öngören bu anlaşmanın uygulanması 
için mali olarak destek sağlayacak ülke-
ler, başta ABD olmak üzere Avrupa Bir-
liği (AB) ve petrol üreticisi Körfez Arap 
ülkeleri olacak. Destekleyici ülkeler, Yeni 
Filistin’deki ulusal projeler için 5 yıl bo-
yunca 30 milyar dolarlık bir bütçe sağla-
yacak. Bu bütçeye izole Yahudi yerleşim 
birimleri ile büyük yerleşim yerlerinin 
İsrail’e bağlanmasının maliyeti de dâhil 
olacak. Destekleyen devletler tarafından 
ödenecek fonlar ise şu şekilde bölüştürü-

lecek; ABD: yüzde 20, AB: yüzde 10, pet-
rol üreticisi Körfez Arap ülkeleri: yüzde 
70. Bu yüzde 70’lik oran ülkelerin petrol 
gelirlerine göre belirlenecek. Yükün çoğu 
petrol üreten Körfez ülkelerinde olacak, 
çünkü bu anlaşmadan asıl yararlanacak-
lar onlar olacak.

Yeni Filistin Devleti’nin ordusu olma-
yacak

Yeni Filistin Devleti’nde sadece poli-
sin elinde hafif silahlar olacak ve devletin 
ordusu olmayacak. İsrail ile Yeni Filistin 
arasında, İsrail’in tüm yabancı saldırılara 
karşı Yeni Filistin’in korumasını garanti 
altına alacağı ve bu tür bir koruma kar-
şılığında Yeni Filistin’in İsrail’e ödeme 
yapacağı yeni bir savunma anlaşması im-
zalanacak. Anlaşmaya göre ayrıca Filistin 
İslami Direniş Hareketi Hamas, Mısırlıla-
rın yanında bulunan şahsi silahları da da-
hil olmak üzere tüm silahları bırakacak. 

Hamas ve FKÖ itiraz ederse, ABD Fi-
listin’e mali desteği kesecek

Hamas ve FKÖ’nün bu anlaşmaya iti-
raz etmesi durumunda ABD, Filistin’e 
sağladığı tüm mali desteği kesecek ve di-
ğer ülkelerin de mali destek sağlamasını 
engelleyecek. 

FKÖ bu anlaşmayı kabul eder de Ha-
mas ya da Filistin İslami Cihad Hareketi 
bu anlaşmayı reddederse bu iki hareketin 
liderleri sorumlu sayılacak ve Gazze Şe-
ridi ile İsrail arasındaki yeni bir savaşta 
ABD, İsrail’in bu liderleri hedef alması 
konusunda destekleyecek. 

Dolayısıyla onlarca kişinin milyon-
ların hayatını tehlikeye atması makul 
bulunmayacak. Eğer İsrail bu anlaşmaya 
itiraz ederse, İsrail’e sağlanan mali destek 
durdurulacak.
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Müslümanları tanımak İslamofobiyi azaltıyor
ABD’de İslamofobi hakkında yayımlanan raporda bir Müslüman’ı şahsen tanıyan bir Amerikalının tanımayana kıyasla Müslümanlara karşı olumlu bir dü-
şünceye sahip olma ihtimalinin çok daha fazla olduğu kaydedildi. 

AMERİKA

Washington DC merkezli Sosyal Politi-
ka ve Anlayış Enstitüsü (ISPU), “Amerikan 
Müslüman Anketi 2019: İslamofobinin Tah-
mini ve Önlenmesi” başlıklı 27 sayfalık bir 
rapor yayımladı. 

Raporda, bir Müslüman’ı şahsen tanıyan 
bir Amerikalının tanımayana kıyasla Müslü-
manlara karşı olumlu bir düşünceye sahip 
olma ihtimalinin iki katından fazla olduğu 
kaydedildi. Hiçbir Müslüman tanımayan 
Amerikalıların sadece yüzde 21’inin Müs-
lümanlar hakkında olumlu görüş bildirdiği 

belirtilen raporda, bu oranın herhangi bir 
Müslüman tanıyanlar arasında yüzde 47, ya-
kın bir Müslüman arkadaşı olanlar arasında 
ise yaklaşık yüzde 57’ye çıktığı ifade edildi. 
Raporda, Müslümanların dinî ayrımcılık 
gören muhtemel en yüksek grup olarak kal-
dığına işaret edilerek, ISPU’nun İslamofobi 
Endeksinin 2018’de yüzde 24’ten 2019’da 
yüzde 28’e yükseldiğine dikkat çekildi. Ra-
pora göre, Amerika’daki inanç toplulukları 
arasında, Müslüman aleyhtarı düşünce ko-
nusunda Yahudi toplumu yüzde 18 ile en 

düşük dinî grup çıkarken, beyaz evanjelikler 
ise yüzde 35 ile en yüksek dinî grup çıktı. 

“Müslüman arkadaşlar edinin, İslam 
hakkında öğrenin.”

ISPU Araştırma Direktörü Dalia Moga-
hed, rapordaki verilerin, insanların inançla-
rının onları İslamofobik yapmadığını göster-
diğini belirterek, “Amerika’daki çoğulculuğu 
geliştirmek isteyenler için bu iyi bir şey. Po-
litik ideoloji dinî inançlardan daha kolay şe-
kil verilebilir olduğu için bu Müslüman kar-
şıtı duyguların değiştirebileceği anlamına 
geliyor.” değerlendirmesini yaptı. Mogahed, 
Müslüman karşıtı nefretle mücadelede so-
mut çözümler olduğunu vurgulayarak, “So-
nuç oldukça açık, genel olarak daha az bağnaz 
olmak için Müslüman arkadaşlar edinin, İs-
lam hakkında öğrenin.” önerisinde bulundu. 
Mogahed geçen hafta San Diego’da sinagoga 
saldıran kişinin aynı zamanda bir camiyi kun-
dakladığını da hatırlatarak, “Bu, İslamofobiyi 
teşvik eden atmosferin, aynı zamanda antise-
mitizm ve siyahi karşıtı ırkçılığı da teşvik etti-
ğini vurgulamaktadır.” yorumunu yaptı. 

Başörtülü bayanlara bit pazarına giriş yasağı
Fransa’da Müslüman iki kadın, R’éveil Derneği tarafından düzenlenen bit pazarına başörtülü oldukları gerekçesiyle alınmadı. 

FRANSA

Fransa’da Müslüman iki kadın, R’éveil 
Derneği tarafından her yıl 1 Mayıs’ta dü-
zenlenen bit pazarına başörtülü oldukla-
rı gerekçesiyle alınmadı. Sosyal medyada 
görüntülerinin de yayınlandığı olayda 
R’éveil Derneği Başkanı ve Organizatör 
Myriam Cattoire, başörtülü kadınlara 
pazarda yer vermeyi reddetti. Buna göre 
Cattoire bayanlara “Bayanlar sizi alma-
yacağım boşuna sıraya girip zamanınızı 
kaybetmeyin.” ifadelerini kullandı. Or-
ganizatör, genç kadınların sorunun ba-
şörtüsü mü olduğu yönündeki soruya da, 

çekinmeden “Evet” cevabını verdi. 

“Sözlerimden dolayı hiçbir piş-
manlık duymuyorum”

Görüntülerin sosyal medyada yayınlan-
ması ile organizatör Myriam Cattoire’a tep-
kiler artarken, konuyla ilgili konuşan Cat-
toire, sözlerinden dolayı hiçbir pişmanlık 
duymadığını ifade etti. Önceki yıllarda pa-
zarda başörtülü kadınların da stant açtığını 
ve sürekli onlarla ilgili kendisine şikâyet 
geldiğini iddia eden organizatör, bazı kişi-
lerin onların yanında olmamak için stand-

larının yerini değiştirmek istediklerini ileri 
sürdü. Sözlerinin bazı insanları kırdığını 
kabul eden ve daha önce hiç böyle bir tu-
tum sergilemediğini kaydeden Cattoire, 
“Ama her neyse, ben büyük bir insan olarak 
sözlerimin arkasındayım. Biliyorum bu ya-
sal değil. Ancak bir kez bişey dedimi onları 
tekrar ağıza döndürmenin imkânı yok.” ifa-
delerini kullandı. 

Mağdur kadınlar şikâyette bulundu
Myriam Cattoire’in sözleri sonrası ko-

nuşan mağdur kadınlar ise büyük şok ya-

şadıklarını, Cattoire’ın özür dilemediğini, 
üstelik de sözlerini savunduğunu aktardı. 
Bayanlar hukuki süreci başlatırken, Catto-
ire hakkında, kökenleri ve dinî inançların-
dan dolayı kendilerine ayrımcılık yaptığı 
gerekçesiyle, şikâyetçi oldular.

Myriam Cattoire istifa etti
Öte yandan R’éveil Derneği Yönetimi 

tarafından yapılan yazılı açıklamada, der-
neğin kurucu başkanı Myriam Cattoire’ın 
istifa ettiği ve yerine Citerne Walter adlı 
kişinin atandığı duyuruldu.

“Bu yılki yüzde 33 iyimserlik oranı sert 
bir düşüş oldu”

Raporda, ülkedeki ayrımcılıklara rağ-
men ankete katılan Müslümanların yüzde 
33’ünün, ABD Başkanı Donald Trump’ın 
performansından muhtemelen en az mem-
nun olan topluluk olmasına rağmen Ameri-
ka’nın gidişatı hakkında diğer dinî gruplara 
göre daha fazla iyimser oldukları bildirildi. 
Mogahed, “Anket iki Müslüman kadının 
Kongre’ye seçilmesinden hemen sonra ya-
pıldı ve sanırım bu tarihî olay, Trump’ın 
performansını onaylamama ihtimali en 
yüksek olsa bile Müslümanlar arasındaki 
iyimserlik duygusunu artırdı.” ifadelerini 
kullandı. Dört yıldır bu araştırmayı yaptık-
larını hatırlatan Mogahed, Müslümanların 
yüzde 63’ünün ülkenin gidişatı yönünden 
memnun olduklarını söyledikleri ISPU 
2016 anketine kıyasla, bu yılki yüzde 33 
iyimserlik oranının sert bir düşüş olduğuna 
dikkati çekti. Ocak ayı boyunca uygulanan 
ankete 804 Müslüman ve 360 Yahudi de 
dâhil olmak üzere 2 bin 376 Amerikalının 
katıldığı belirtildi.

İlkokullarda başörtüsü yasağı meclisten geçti
Avusturya’da aşırı sağcı hükûmetin ilkokullarda başörtüsünü yasaklayan yasa tasarısı meclisten geçti. 

AVUSTURYA

Avusturya’da aşırı sağcı hükümetin il-
kokullarda başörtüsünü yasaklayan yasa 
tasarısı koalisyonu oluşturan aşırı sağ-
cı Avusturya Özgürlük Partisi (FPÖ) ve 
merkez sağ Avusturya Halk Partisi (ÖVP) 
milletvekillerinin oylarıyla, muhalefette-
ki Sosyal Demokrat Parti (SPÖ) ve Yeni 
Avusturya Partisi’nin (NEOS) ret oyları-
na rağmen meclisten geçti. Yasanın ana-
yasa hükmünde değil de salt çoğunlukla 
basit yasa olarak meclisten geçmesi, ya-
sanın Anayasa Mahkemesine taşınarak 
iptal edilmesinin yolunu açıyor. “İlkokul 
öğrencilerinin 10 yaşına kadar, başları-
nı örtecek şekilde dinî inançları temsil 
eden kıyafetleri giymesi yasaklanmıştır.” 
ifadesine yer verilen yasa metninde yasa-
ğın yürürlüğe girmesinin ardından yasa-
ya uymayan ailelerin, 440 avro’ya kadar 
para cezasına çarptırılabileceği bildirildi. 
Aşırı sağcı hükûmet, başörtüsü yasağı-
nın çocukların gelişimi ve uyum sürecine 

hizmet etmesi amacıyla hayata geçiril-
mek istendiğini savunurken, hâlihazır-
da neredeyse bütün okullarda bulunan 
Hristiyanlara ait haç sembolünün yasak-
lanmaması ve Yahudilerin kullandığı Ki-
pa’nın yasağın dışında tutulması, Müslü-
manlara yönelik uygulanan ayrımcılığın 
en önemli göstergesi olarak yorumlandı.

“Yasak Müslümanların din özgürlü-
ğüne yapılmış doğrudan bir saldırıdır.” 

Avusturya İslam Cemaati (AİC) Baş-
kanı Ümit Vural, konuya ilişkin yaptığı 
yazılı açıklamada, ramazan ayında hükû-
metin ayrımcılık içeren bir yasayı haya-
ta geçirmek istemesine tepki gösterdi. 
Vural, başörtüsünün İslam dinine ait bir 
uygulama olduğunu, bu durumun inanç 
özgürlüğü çerçevesinde ele alınması ge-
rektiğini vurgulayarak, “Her ne sebeple 
olursa olsun başörtüsünün yasaklan-
ması Avusturya’daki Müslümanların 

din özgürlüğüne yapılmış doğrudan bir 
saldırıdır.” görüşünü paylaştı. İslam Ce-
maati’nin başörtüsü yasağına karşı tutu-
munun çok açık olduğunu ifade eden Vu-
ral, “Söz konusu uyum karşıtı ve uyumu 
bozan yasa tasarısının yürürlüğe girme-
mesi için hükûmete karşı her yasal yola 
başvuracağız” dedi.

“Her çocuk kendi kişiliğini istediği 
gibi şekillendirme hakkına sahiptir.”

Öte yandan İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) Kadınlar Teşkilatı Baş-
kanı Handan Yazıcı, Almanya Federal 
Hükûmeti Uyum Sorumlusu Anette 
Widmann-Mauz’un da “Kız çocuklarını 
okullarda başörtüsünden korumak için 
tüm önlemleri almak istiyorum.” diye-
rek kız çocukları için başörtüsü yasağı-
nın görüşülmesi talebine tepki gösterdi. 
Yazıcı, “Uyum sorumlusu olan bir kişinin 
görevi uyumu teşvik etmektir, dışlama-

yı değil. Widmann-Mauz’un başörtüsü 
yasağı talebi ön yargıları beslemekte ve 
Müslümanları dışlamaktadır.” dedi. Yazı-
cı, “Görev tanımında ‘uyum sorumlusu’ 
yazan Anette Widmann-Mauz’un yapmış 
olduğu girişim abesle iştigaldir. En başta, 
neden böyle bir tartışma başlatmış oldu-
ğu sorusu akıllara gelmektedir. Zira bu 
tavrıyla Müslümanlara da toplumun ta-
mamına da iyilik yapmamaktadır. Yazıcı 
sözlerini şu şekilde sürdürdü: “Kimsenin 
dinde zorlama talep ettiği yoktur. Bu bir 
kuraldır ve tartışılmaması gerekir. Eğer 
çocuklar, mesela annelerine özendikleri 
için başörtüsü takıyorlarsa veya merak 
edip denemek istiyorlarsa kimsenin buna 
bir şey söyleme hakkı olamaz. Her çocuk 
kendi kişiliğini istediği gibi şekillendir-
me ve anne babasının himayesi altın-
da kendi iradesi doğrultusunda yetişme 
hakkına sahiptir. Tabii ki bu kural Müs-
lüman çocuklar için de geçerlidir.”
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Müslümanlar ve camiler yine hedef tahtasında
Londra’da silahlı bir kişi teravih namazı esnasında bir camiye girmeye çalıştı. Amerika’da bir cami kundaklandı, Finlandiya’da bir camiye ses bombası 
atıldı. Sri Lanka’da Müslümanlara ait işyerlerine yapılan saldırılarda bir Müslüman hayatını kaybetti, Danimarka’da ise göçmen ve İslam karşıtı Sıkı Yön 
(Stram Kurs) Lideri Rasmus Paludan’ın Müslümanları hedef alan eylem ve söylemleri sürüyor. 

İSLAM DÜŞMANLIĞI

İngiltere‘nin başkenti Londra’da bir 
cami, silahlı bir kişinin içeri girmeye ça-
lışması üzerine güvenlik altına alındı. 
Londra polisi, silahlı kişinin yerel saatle 
22.45’te kentin Ilford bölgesinde yer alan 
Seven Kings Camisi’ne girmeye çalıştı-
ğına dair ihbar aldığını duyurdu. Yerel 
basın, silahlı ve maskeli olduğu belirti-
len kişinin içeri girmesinin cemaat tara-
fından engellendiğini ve bu sırada bir el 
silah sesi duyulduğunu yazdı. Olayın te-
ravih namazı sırasında meydana geldiği, 
caminin bölgeye sevk edilen silahlı po-
lisler tarafından güvenlik altına alındığı 
kaydedildi. Londra polisinin gece saatle-
rinde sosyal medya hesabından yapılan 
açıklamada, “Şu aşamada silahın kurusıkı 
olduğu sanılıyor. Herhangi bir yaralanma 
veya maddi hasar yok. Olay terör kapsa-
mında değerlendirilmiyor.” denildi. Olay 
yerinden kaçan şüphelinin yakalanması-
na yönelik çalışmaların devam ettiği ve 
polisin bölgede kalmayı sürdüreceği bil-
dirildi. 

Müslümanlar camilerin güvenliğinin 
artırılmasını istemişti

Yeni Zelanda’da mart ayında iki cami-
yi hedef alan terör saldırısının ardından 
ise İngiltere’deki Müslümanlar, camilerin 
güvenliğinin artırılmasını istemişti. Buna 
karşın, Birmingham kentinde 6 camiye, 
Newcastle kentinde de İslami eğitim ve-
ren bir okula saldırı düzenlenmiş, bu sal-
dırılarda maddi hasar meydana gelmişti. 
Londra’da ayrıca 2017 yılında Finsbury 
Park Camisi yakınlarında kamyonetle 
yapılan saldırıda bir kişi hayatını kaybet-

mişti.
İngiltere’deki Müslüman karşıtı olay-

ları izleyen sivil toplum kuruluşu Tell 
Mama da, Yeni Zelanda’daki terör eylem-
lerinden sonra ülkede İslamofobik saldı-
rıların arttığını belirtiyor. 

ABD’de camiybe kundaklama
ABD’nin Connecticut eyaletinin New 

Haven kentinde kundaklama sonucu ya-
nan Diyanet Camii’nde ise büyük çapta 
maddi hasar meydana geldiği bildirildi. 
Yangının caminin giriş kısmında kundak-
lama sonucu başlayıp dış cepheden üçün-
cü kata kadar ulaştığı ifade edilirken Tür-
kiye’nin New York Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliğinden yapılan açıkla-
mada, ”Yangında herhangi bir can kay-
bı ve yaralanma söz konusu olmamıştır. 
Ancak büyük çapta maddi hasar meydana 
geldiği tespit edilmiştir. Özellikle yan-
gın söndürülmesi esnasında kullanılan 
tonlarca su nedeniyle binanın yanmayan 
büyük bölümünde buna bağlı hasarlar 
meydana geldiği gözlemlenmiştir.” ifade-
lerine yer verildi. 

Finlandiya 
Finlandiya’nın başkenti Helsinki’ye 15 

kilometre mesafedeki Espoo şehrinde bu-
lunan Al Ikhlas Camisi’ne ırkçı bir saldırı 
gerçekleştirildi. Yerel saatle 23:20’de ce-
maatin teravih namazı kıldığı sırada cami 
önüne iki adet ses bombası atıldı. Faslı-
lara ait olduğu belirtilen caminin imamı 
Abdul Hamid, saldırı ile ilgili Fas medya-
sına yaptığı açıklamada, caminin önünde 
bir araç durduğunu ve patlamanın o za-

man yaşandığını söyledi. Ses bombasının 
araçtan atıldığını kaydeden Hamid, cami 
dışında büyük bir gürültü duyduklarını 
söyledi. Saldırganlar hakkında hiçbir bil-
gileri olmadığını kaydeden cami imamı, 
henüz cami dışında güvenlik kamerala-
rının da bulunmadığını aktardı. Patlama 
sonrası teravih namazı kılan cemaat ara-
sında kısa süreli panik yaşandığı kayde-
dilirken, saldırıda yaralananın olmadığı, 
maddi hasarın da meydana gelmediği bil-
dirildi. Öte yandan saldırı sonrası polisin 
10 dakika sonra camiye ulaştığı kaydedil-
di. Kaçan saldırganların iki kişi oldukları 
belirlenirken olayla ilgili başlatılan soruş-
turma sürüyor. Finlandiya’da şubat ayın-
da da ülkenin kuzeyinde bulunan Oulu 
kentinde bir caminin camı kırılarak içe-
risine sis bombası atılmıştı.

Sri Lanka’da bir kişi öldürüldü, işyer-
leri ateşe verildi

Sri Lanka‘nın başkenti Kolombo’nun 
kuzeyinde Müslümanların işlettiği bir 
fabrika, İslam karşıtı gruplar tarafından 
ateşe verildi. Olaya dair BBC’de yayın-
lanan haberde, fabrika binasının içinde 
bulunan eşyaların tahrip edilmiş ve ya-
kılmış hâli görüntülendi. Sri Lanka Baş-
piskoposu Malcolm Kardinal Ranjith, 21 
Nisan’daki terör olaylarının ardından 
ülke genelinde artış gösteren İslam kar-
şıtı saldırıları kınayarak, ülkedeki tüm 
etnik ve dini gruplara birlik çağrısında 
bulundu. 

Ülkede Kuzey Batı eyaletindeki Put-
talam şehrinde ise 15 Mayıs’ta İslam kar-
şıtı grubun 45 yaşındaki bir Müslüman’ı 

bıçaklayarak öldürdü. Olayın ardından 
eyalet genelinde sokağa çıkma yasağı ilan 
edildi. Minuwangoda, Matara ve Putta-
lam kentlerinde, aralarında sivil toplum 
kuruluşu lideri 3 kişinin de bulunduğu 
toplam 74 kişi, söz konusu saldırılara 
karışma veya teşvik etme gerekçesiyle 
gözaltına alındı. Paskalya gününde kili-
se ve otelleri hedef alan terör saldırıları 
sonrasında, İslam karşıtı gruplar, Chilaw 
kentinde de Müslümanlara ait dükkanlar 
ile camileri tahrip etti. Şiddet eylemleri-
nin ardından ülke genelinde sosyal med-
ya yasağı getirildi.

Danimarka 
Danimarka’da göçmen ve İslam karşı-

tı Sıkı Yön (Stram Kurs) Lideri Rasmus 
Paludan’ın Müslümanları hedef alan söy-
lemleri sürüyor. Aşırı sağcı lider, 17 Ha-
ziran’da yapılması beklenen parlamento 
seçimleri öncesi açıkladığı seçim vaatle-
rinde yine Müslümanları hedef aldı. Pa-
ludan, Danimarka’da İslam’ın yasaklan-
ması gerektiğini söyledi. Müslümanların 
sınır dışı edilmesini ve Avrupalı olmayan 
göçmenlerin oturum kartlarının iptal 
edilmesi gerektiğini belirtti. 22 Mart’ta 
Danimarka Parlamentosu önünde kı-
lınan cuma namazını da protesto eden 
Sıkı Yön Lideri Rasmus Paludan, Kur’ân-ı 
Kerîm yakmıştı. Son olarak ise Müslü-
manların yoğun yaşadığı başkent Kopen-
hag’ın Nörrebro semtinde düzenlediği 
eylemde elinde tuttuğu Kur’ân-ı Kerîm’i 
havaya fırlatmıştı. Bu provakasyon son-
rası Kopenhag’da olaylar çıkmış, çıkan 
olaylarda 23 kişi gözaltına alınmıştı.

9 MAYIS I ALMANYA

CDU, Freie Wähler – Özgür Seç-
menler ve AfD partilerinin ortak ta-
lepleri sonucu Almanya’nın Koblenz 
şehrindeki yüzme havuzlarında ha-
şema kullanımı ocak ayından itiba-
ren yasaklanması kararlaştırılmıştı. 
Partilerin gerekçeleri ise cilt hasta-
lıklarının bu şekilde zor anlaşılabile-
ceği. Özgür Seçmenler Partisi’nden 
Stephan Wefelscheid haşemayı, 
alerji veya egzema gibi hastalıkla-
rın gözden kaçma riskini önlemek 
istemeleriyle açıklarken, diğer ne-
denlerini ise haşemanın tesettürü 
sembolize etmesine bağladı. Kob-
lenz’teki haşema yasağı kararı yeni 
değil ancak yasak Sol Partinin ya-
sağa karşı açıklamalarıyla yeniden 
gündeme geldi. Geçen sene Kob-
lenz Belediye Meclisi havuzlara sa-
dece yüzme şortu, mayo veya biki-
ni ile girilebilir. kuralını koymuştu. 
Tüm vücudu kapatan dalgıç giysisi 
ise profesyonel yüzücülere müsa-
de edildi. Müslüman bir bayan bu 
kararı Avrupa İnsan Hakları Sözleş-
mesi’ne aykırı olduğu gerekçesiyle 
mahkemeye taşımıştı. Dava henüz 
sonuçlanmadı. 

11 MAYIS I ALMANYA

Temsilciler Meclisi, 14 yaşın altın-
daki kız öğrenciler için Berlin okul-
larında başörtüsü yasağı konusunu 
tartıştı. Parlamenterler ilk olarak ilgili 
AfD başvurusunu değerlendirdi. Tar-
tışılan Eğitim Yasası kızların buluğ 
çağına erişinceye kadar okulda ideo-
lojik veya dinî kıyafetler giymelerinin 
yasaklandığı bir değişiklik yapılma-
sını öngörüyor. Yasağın anaokulla-
rında da geçerli olması planlanıyor. 
AfD Milletvekili Hanno Bachmann ise 
önergeyi “Kızların korunması ve ki-
şisel gelişimleri” argümanlarıyla sa-
vundu. Buna karşın Yeşilliler Partisi 
Milletvekili Bettina Jarasch önergeyi 
sert bir dille eleştirirken İslamofo-
bi’nin “Çocukları koruma” kisvesi al-
tında gerçekleştirildiğini dile getirdi. 
Jarasch’a göre, yeterli gerekçe gös-
termemekle birlikte, AfD’nin yaptığı 
aslında bir din ve cinsiyet ayrımcılığı, 
fakat bunu temel hakların kısıtlanma-
sı çağrısı adı altında yapıyorlar. Sol 
Parti Milletvekili Regina Kittler ise 
önergeyi şu sözlerle eleştirdi: “Uy-
gulama Müslümanları hedef alıyor.”

4 MAYIS I HOLLANDA

Hollanda’nın Vlaardingen kentinde 
bir berber dükkânında çalışan Kır-
şehirli 25 yaşındaki Hacı Altıntaş 
çalıştığı esnada dükkânın önünde 
arabasıyla kanala düşen 79 ya-
şındaki Hollandalıyı suya atlayıp 
kurtardı. Hollandalının hayatını 
kurtaran Altıntaş, ülkedeki yerel 
medya tarafından “kahraman” ilan 
edildi. Altıntaş, yaptığı açıklamada, 
dükkânın önünde bir olay olduğu-
nu fark ettiğinde hemen dışarıya 
koştuğunu belirterek, “Olay yerine 
gelenlerin adamı kurtarmak yeri-
ne telefonlarıyla çekim yaptıklarını 
gördüm. Ben de tereddüt etme-
den cebimdeki eşyaları çıkardım 
ve adamı kurtarmak için suya at-
ladım.” diye konuştu. Adamı kur-
tardıktan sonra eve gidip üstünü 
değiştirerek tekrar işine devam 
ettiğini kaydeden Altıntaş, “Olayın 
olduğu gün kanala düşen adam-
la görüşemedim. Bugün teşekkür 
etmek için berber dükkânına geldi 
ve ‘o an nasıl bir panik içinde oldu-
ğumu anlatamam, benim hayatımı 
kurtardın.’ diyerek ağlamaya başla-
dı.” dedi. 

11 MAYIS I ALMANYA

Almanya’nın Aschaffenburg şeh-
rinde bulunan bir okul planladığı 
okul şenliğini ramazan ayından 
ötürü ertelemesi nedeniyle âde-
ta düşman ilan edildi. Okul, web 
sitesinde bir açıklama yayınlar-
ken, çok sayıda çirkin e-posta ve 
telefon aldıklarını ifade etti. Okul 
Müdürü Johannes Grod ise sağ-
cı grupların online platformlarda 
okula hakaret ve küfürlerle saldırı 
çağrısında bulunduklarını söyledi. 
Tarihi daha önce belirlenen şenlik-
te aileler uluslararası bir açık büfe 
planlıyorlardı. Okul Müdürlüğü ise 
şenlik için daha öncesinde belir-
lenen tarihin ramazan ayının or-
talarına tekamül ettiğini sonradan 
fark etti. Akabinde okul müdürü 
şenliği bir yıl sonraya erteleme ka-
rarı aldı. Müdür bu kararı “Farklı 
din mensuplarının dışlanması ile, 
okulda birlik ve beraberlik sağlan-
mış olmaz” diyerek açıklıyor.
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Bölge Teşkilatlanma Başkanları Toplantısı yapıldı 
IGMG Teşkilatlanma Başkanlığı 1. Bölge Teşkilatlanma Başkanları Toplantısı (BTBT) 29 bölgeden gelen Bölge Teşkilatlanma Başkanlarının katılımı 
ile gerçekleştirildi.

TEŞKİLATLANMA

Bölge Teşkilatlanma Başkanları Top-
lantısı Genel Merkez’de icra edildi. 
Toplantıda Genel Başkan Yardımcısı ve 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri açılış 
konuşmasını yaptı. Murat İleri toplantı-
ya katılan Bölge Teşkilatlanma Başkan-
larına teşekkür ettiketen sonra teşkilat-
lanma biriminin ve birim başkanlığının 
ne kadar önemli olduğuna vurgu yaptı. 
Teşkilatlanma hizmetlerinin insanlara 
ulaşmak için, çalışmaların belli bir dü-
zen ve intizam içinde yürütülebilmesi 
için elzem olduğunun altını çizen İleri, 
bu görev bilinci ile bölge ve şube çalış-
malarının değerlendirilmesi gerektiğini 
ifade etti. 

Toplantının önemli bölümü şu anda 
hazırlıkları devam eden ve Genel Mer-
kez, bölge ve hem de şube çalışmalarında 
teşkilatlanma işlerini önemli ölçüde ko-
laylaştıracak olan yeni bilgisayar prog-
ramının tanıtımı ile geçti. Programın 
yapımcısı Uğur Çıtak programı detayları 
ile anlattı. Önümüzdeki aylarda büyük 
ölçüde hazır hâle gelecek olan program, 

toplantıya katılan Bölge Teşkilatlanma 
Başkanlarını oldukça heyecanlandırdı. 

Toplantıda ayrıca, Bölge Teşkilatlan-
ma Başkanları ile bölge çalışmaları, ce-
miyetlerimizdeki üye artışları, yeni ce-
miyetlerin açılması, Teşkilat İçi Eğitim 
Seminerleri çalışmaları, Rıdvan Dersle-
ri, Genişletilmiş Bölge ve Şube Yürüt-

me Kurulları Toplantıları (GBYK&GŞYK 
Toplantıları), Emektarlar Günü başta 
olmak üzere daha bir çok konuda f ikir 
alışverişinde bulunuldu. Yine bu ça-
lışmaların iş takibatı yapıldı. Her sene 
mutat olarak 2 defa yapılan bu önemli 
toplantılardan birincisi böylece gerçek-
leştirilmiş oldu. 

Toplantıya katılan başkanların dilek 
ve temennileri de alındı. Görüşmelerin 
sonunda Teşkilatlanma Başkanı Murat 
İleri toplantının bir değerlendirmesini 
yaptı. Bölge Teşkilatlanma Başkanlarına 
katılımlarından dolayı tekrar teşekkür 
etti. Kur’an tilaveti ile toplantı nihayete 
erdi.

Ümmü Mektum Grubu “Bosna’daydı
Bosna’ya bir kültür ve eğitim gezisi ziyareti yapan Ümmü Mektum Görme Engelliler Grubu Görme Engelliler Eğitim ve Kültür Gezisi çerçevesinde 
ülkedeki tarihî ve kültürel mekânları gezdi.

EĞITİM BAŞKANLIĞI

IGMG Eğitim Başkanlığı, Ümmü 
Mektum Görme Engelliler Grubu ile 
Bosna’ya eğitim ve kültür gezisi düzen-
ledi. Toplamda 26 kişinin katıldığı ve 6 
gün süren gezi büyük beğeni kazandı. 
Aile yakınları ile birlikte geziye katılan 
Ümmü Mektum Görme Engelliler Grubu 
geziye çıkmadan önce Köln’deki IGMG 
Genel Merkezi’nde bir araya geldi.

Kuzey Ruhr, Ruhr-A, Düsseldorf, Köln 
ve Hessen bölgelerinde aynı zamanda 
görme engelliler eğitim programlarına 
katılan öğrenciler, yakınlarının refaka-
ti ile Genel Merkez’den otobüs ile yola 
çıktı. Hareket etmeden önce Bosna ge-
zisi ile ilgili bilgilendirme yapıldı. IGMG 
Eğitim Başkanlığında Engelliler Eğiti-
mi Sorumlusu Zehra Alver yolculuk ve 
Bosna programı hakkında açıklamalarda 
bulundu.

Görme Engelliler hareket etmeden 
önce Genel Başkanımız Kemal Ergün de 
kendilerini selamladı ve dua etti. IGMG 
Eğitim Başkanlığı İnsan Kaynakları ve 
Materyal & Müfredat Sorumlusu Habip 

Yazıcı da seferî olmak, gidilen ülkenin 
bağımsızlık önderi Alija İzzetbegoviç ve 
bir grup içerisinde ekip hâlinde hareket 
etmenin önemi, zorlukları ve kolaylıkla-
rı konularında izahatlarda bulundu.

Ümmü Mektum Görme Engelliler 
Grubu’nun Bosna ziyaretine IGMG Eği-
tim Başkanlığında Çocuk Kulübü ve En-
gelliler Eğitim Komisyon üyesi Hasret 
Gülmez ile birlikte, Engelliler Eğitim 
Komisyonu Üyelerinden Hessen Bölge-
sinden Ali Rıza Çiftçioğlu ve Enis Bulut 
da görevli olarak katıldı.

Gezi esnasında bilhassa âmâ öğren-
ciler bu yerlerde çok yoğun duygularla 
gezdiklerini, anlatımlarla bu mekânları 
hissedebildiklerini sıkça ifade ettiler.

Ama ve görme bozukluğu olan öğ-
rencilerin yanı sıra refakatçi olarak bu-
lunan veliler de geziden oldukça mem-
nun ayrıldılar. Gezi sonrasında pek çok 
öğrenci ve refakatçi bir sonraki gezinin 
nereye ve ne zaman yapılacağını sorma-
ya başladı.

Geziye katılanlardan birisi duyguları-

nı şu şekilde ortaya koydu: “Bence Bos-
na gezisi çok güzeldi. Birlikte yolculuk 
yapmanın ayrı bir tadı vardı. Bosna’da 
maşaallah çok şeyler gördük, tarihî bil-
gi edindik ve onların kültürünü tanıdık. 
Bazen program çok mu dolu acaba diye 
düşünceler geçti aklımdan ama sonra-
dan iyi ki doluydu da her yeri kısa bile 
olsa görebildik dedim. Bir daha yapılırsa 
veya başka bir ülkeye gezi düzenlenirse 
mutlaka katılacağım. Emeği geçen her-
kesten Allah razı olsun.”

Grubun görme engelliler ve görme 
bozuklulardan oluşması dolayısı ile ge-
zilen her yer sadece sözlü anlatımla 
tanıtılmadı. Anlatımlar, aynı zamanda 
âmâ ve görme bozukluğu olanlara için-
de bulunulan mekânın şekil ve mimari 
açıdan özellikleri de izah edilerek ger-
çekleştirildi.

Bosna-Hersek’te gezilen yerler
Başkent Sarayova’da teşkilatın bölge 

binası ile ana okulu ziyaret edildi. IGMG 
Balkanlar Bölge Başkanı Edin Salkoviç 

Balkanlar bölge çalışmaları ve Bosna ta-
rihi hakkında bilgilendirme yaptı.

Sarayova ziyaretinde 1992 yılında 
başlayan özgürlük savaşında şehit olan-
larla birlikte Cumhurbaşkanı Alija İz-
zetbegoviç’in de defnedildiği Şehitlik zi-
yaretinin yanı sıra, Ali Paşa Camii, Gazi 
Hüsrev Bey Medresesi ile Gazi Hüsrev 
Bey Camii, Sonsuz Ateş, Sebil ve Başçar-
şı ile Umut Tüneli gezildi. Tünel hak-
kında bilgilendirmeyi, Bosna savaşında 
gazi olan Harun Hociç yaptı. 

Grup olarak daha sonra, köprüsü ile 
meşhur olan Mostar’a geçildi. Burada 
önce, daha sonra da Blagay Tekkesi ve 
Osmanlı Köyü ziyaret edildi.

Travnik’de gezilen yerler 
Mostar’dan Travnik’e geçildi. Trav-

nik’de Ahmiçi köyüne gidildi. Ahmi-
çi’deki Kur’an Kursu’nda eğitim alan 
öğrenciler ile Kur’an okundu ve ilahiler 
söylendi. Ayrıca Renkli Camii de ziyaret 
edildikten sonra Travnik’den Alman-
ya’ya otobüs ile hareket edildi. 
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Avrupa’nın incileri YAKUT kampında buluşacak 
Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Kursu (YAKUT) bu yıl da iki grup hâlinde gerçekleştirilecek.

 İRŞAD BAŞKANLIĞI

31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’na katılmaya hak kazanan 
bölge birincilerinin /f inalistlerinin 
katıldığı “Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet” 
kursu (YAKUT) bu yıl Konya’da gerçek-
leştirilecek. YAKUT kurslarına ayrıca 
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
şube eğitim merkezlerinde bulunan 
hafızlık kurumlarında hafızlıklarını ta-
mamlamış öğrenciler de katılıyor. 

Öte yandan, kursa, IGMG tilavet 
yarışmaları bölge elemesinde ilk beşe 
girmiş, hafızlık kurumlarında hıfz dö-
nemine başlamış, Kur’ân-ı Kerîm’i seri 
okuyabilen ve yeteri derecede ezberi 
olan öğrenciler de katılabilecekler.

“Bir aylık kumanyanın bir ömür hatırası kalıyor.”
IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) idarecileri Balkanlar Bölgesi’nde yapılan çalışmaları yerinde müşahede etmek, ramazan ayında bölgedeki cemaatle 
manevi bir ortamda bir araya gelmek, kumanya ve zekât dağıtımı yapmak üzere bölgeye 6 günlük bir ziyaret gerçekleştirdi.  İlknur Küçük

KADINLAR TEŞKILATI

2-7 Mayıs tarihlerinde Balkanlar Böl-
gesi’nde bulunan KT idarecileri ilk gün 
Saraybosna’da bulunan Hasene binasında 
derslere katılan yaklaşık 70 kişiyle bir ara-
ya geldi. Buluşmada ilk olarak KT Başkanı 
Handan Yazıcı tarafından selamlama ko-
nuşması ve IGMG tanıtımı yapıldı. Aka-
binde Cahide Yılmaz hoca hanım bir dua 
yaptı.

İkinci günde Srebrenitsa Anneleri Der-
neği ziyaret edilerek Dernek Başkanı Mu-
nira Subašić ve ekibi ile ofislerinde görüş-
me yapıldı. Munira Hanım burada yıllardır 
şehit anneleri için verdikleri mücadeleyi 
anlattı ve 4000 civarında kayıplarının ol-
duğunu, bunların hâlâ bulunamadığını 
söyledi. Balkanlar Bölgesi KT ile dernek 
arasında irşad alanında yardımlaşma ko-
nusu ele alındı ve derneğe maddi yardım-
da bulunuldu.

Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan 
Yazıcı anekdotlarını şöyle aktardı: “İkinci 
gün öğleden sonra kumanya ve zekât dağı-
tımı yaptık. Saraybosna’ya yakın köylerde, 
Vogošća ve İlijaš köylerinde daha önceden 
listelenmiş olan ihtiyaç sahibi evlere ku-
manya ve zekât verildi. Dağıtım esnasında 
çocuklar geldiğinde annelerine de haber 
ediyorlar. Evlerinde hiçbir şey olamayan, 
gıdaya muhtaç bir aile dikkatimizi çekti. 
Oldukça çekingendiler. Bizler evlerine gi-
rince evde bir şey olmadığını, baraka gibi 
bir yer olduğunu gördük. Kumanya ve 
zekât verdik, çok fakir oldukları için ço-
cuklarını da okuldan almışlar, bu nedenle 
evin oğluna burs sözü verdik. Ekmek dahi 

alamayacak paraları olmadığı için her ay 
düzenli bir kumanya paketi de evlerine gi-
decek. İlijaš köyünde ise oradaki bir abimi-
zin savaşta yaşadıkları nedeniyle psikolo-
jik sorunları olduğunu öğrendik. Şu anda 
oturduğu bir göz evde köy halkına savaşta 
işkence etmişler. Karşısında okul var, orası 
da toplama kampı olarak kullanılmış. Köy-
deki erkeklere işkence edip gözü önünde 
öldürmüşler. Kendisi işkenceden kaçarak 
kurtulmuş ancak psikolojik rahatsızlıkları 
var, ilaçlarla hayata tutunmaya çalışıyor. 
Çok zor durumda olduklarını ve iş bul-
makta da sıkıntı çektiklerini anlattılar. Bu 
iki tablo bizi çok etkiledi.”

Çalışmalar değerlendirildi
Üçüncü gün Bölge Kadınlar Teşkilatı 

idarecileri ile toplantı yapıldı. Teşkilat İçi 
Eğitim Semineri’ni Cahide Yılmaz hoca 
hanım verdikten sonra Balkanlar KT Baş-
kanı Sümejjajız Samilhodzic bölge faa-
liyetlerini anlattı. Akabinde Makedonya 
Şube KT Başkanı Nuran Limani Makedon-
ya’daki faaliyetlerini tanıttı. Limani özetle 
şunları aktardı: “Makedonya’da engellilere 
daha çok destek olunması gerekiyor. 10-18 
yaş arası yetim kızlar için yatılı bir kamp 
yapmak istiyoruz. Bu kampın maneviyat 
dolu olmasını istiyoruz. Yerini de bulduk. 
Her şeyi düşündük ama imkânımız kısıtlı, 
desteğe ihtiyacımız var. Küçük bir Hasene 
binası var orada hanımlara yönelik tefsir 
dersi başlayacak, ilahiyatçı bir hoca ders 
verecek. Kumanyada 287 kumanyayı ka-
dınlar olarak biz dağıttık, 940 kumanyayı 

da erkekler dağıttı.”
Bulgaristan Sorumlusu Sevinç Emin ise 

“Bulgaristan Müslüman ülke olmadığı için 
diyanete bağlı olarak işlerimizi yürütme-
miz gerekiyor, baş müftülüğe bağlıyız. Ye-
timlere destek oluyoruz, Hasene’nin yetim 
buluşması yapması çok güzel olur.” diye 
konuşurken, Bulgaristan’da yapılan ku-
manya, kurban gibi çalışmalarla gönüllere 
girildiğine vurguda bulundu. Emin “Ku-
manya ile insanlar bir ay karın doyuruyor, 
ama bir ömür hatırası kalıyor. Kumanya ve 
kurban çalışması ülkenin bizleri tanıması, 
bizim de kendi ülkelerimizi tanımamız as-
lında. Bizler bu vesile ile kendi insanımızı 
görüp tanıyoruz.” dedi. 

Ulaşımı zor bir yerde bir Kur’an kursu 
yeri bulduklarını anlatan Emin şöyle de-
vam etti: “Bu kursa köylerden insanları 
biz toplayıp götürüp getirdik. 18 öğrenciyi 
götürdük, bu şekilde yapa yapa 2 imam ha-
tipli çıkardık. Kitap satmaya başladık ara-
bamıza benzin parası olsun diye. Bir bina 
satın alındı, onarıldı, misafirhanesi yapı-
lıyor. Türkiye’ye giderken Müslümanların 
gelip kalabileceği, bizleri ziyaret edebile-
ceği 1-2 ailelik yer yaptık.”

Toplantıda pek çok konu ele alınırken 
özellikle teşkilatlanma çalışmaları ve na-
sıl üye kazanılabileceği üzerinde duruldu. 
Eğitim alanında ailelerin eğitimi için ya-
pılabilecekler, evlilik okulu vb. çalışmalara 
ihtiyaç olduğu ve bunların yapılabileceği 
değerlendirildi. Haftalık cami sohbetleri 
ve ev sohbetleri yapılması görüşüldü, ye-
tişkinler eğitimine dikkat çekildi. Cahide 

Yılmaz iki ayrı seminer vererek ramazan 
ayı ve takva konularını işledi. Handan 
Yazıcı ise Mâide suresi 54’üncü ayete vur-
guda bulunarak “Rabbim bizlerden üstün 
çaba bekliyor. Üstün gayret istiyor. Sizler 
burada tarih yazıyorsunuz. Balkanlarda ilk 
kadınlar teşkilatı sizsiniz. Eğer siz seçil-
diyseniz Allah’ın sevgili kulusunuz, bunun 
farkında olarak çalışmalarımızı yapalım.” 
dedi.

Bosna’daki dördüncü günde savaş sıra-
sında kullanılan tünel ziyaret edildi. Poči-
telj şehri, Sarı Saltuk Tekkesi ve Mostar 
şehri gezildi, Gazi Hüsrev Bey Camii’nde 
teravih namazı kılındı. 5’inci gün Srebre-
nitsa’ya hareket edilerek Srebrenitsa an-
neleri ile buluşuldu. Aşağı yukarı 20 anne 
karşılamasıyla mezarlıkta buluşuldu ve 
hepsi kendilerini tanıtarak ne kadar şe-
hit verdiklerini anlattılar. Srebrenitsa’da 
fazla gencin kalmadığını, iş imkânlarının 
olmadığını anlatıp, Boşnaklara iş verilme-
diğinden bahsettiler. Hep beraber toplama 
kampına gidildi, Srebrenitsa katliamını 
anlatan görseller incelendi ve müze gezil-
di. Son gün ise çalışma takvimi hazırlığı 
yapılarak bölge KT ve KGT Teşkilatlanma 
başkanlarına birim eğitimi verildi.

Bosna’da KT tarafından yeni doğum 
yapan annelerin hastanede ziyaret edile-
rek kendilerine gecelik hediye edilmesi, 
Çocuk Kulübü’nün çok aktif çalışması, 
Srebenitsa yetimleri ile buluşma yapılma-
sı, yetimhane ziyaretleri gibi hizmetler de 
konuşularak bu çalışmalara devam edil-
mesi istendi. 

Konya’da gerçekleştirilecek olan 
“Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet” kursu 
(YAKUT) kampın eğitimcileri olarak 
şu isimler görev yapacak: Avusturya 
Kur’an Enstitüsü Sorumlusu Kurra Ha-
fız Gürsel Turhan, 30. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması birincisi Talha 
Yeter, Mainz İlahiyat Okulu Mezunu 
Muhammed Topçu. IGMG İrşad Türki-
ye Sorumlusu Adem Uysal ise kampın 
müdürlüğünü yürütecek. 

YAKUT kampı 12 Temmuz - 26 
Temmuz 2019 tarihleri arasında birin-
ci grup için, 27 Temmuz – 9 Ağustos 
2019 tarihleri arasında ise ikinci grup 
için gerçekleştirilecek. Kamp böylece 

iki ayrı grup hâlinde gerçekleşecek. 
Kampta öğrenciler özel ihtisas eğiti-
mi görecekler. Öğrenciler kendilerine 
özel olarak hazırlanmış müfredat ile 
Kur’ân-ı Kerîm’i güzel okuma incelik-
lerinin yanı sıra ses, nefes ve makam 
eğitimi de görecekler. 

Sosyal ve kültürel etkinlikler
Kampa katılan öğrenciler için çeşit-

li sosyal ve kültürel etkinlikler de dü-
şünüldü. Öğrenciler Konya’nın tarihî 
atmosferinde müze, vakıf, sosyal tesis, 
tarihî ve kültürel mekân ziyaretleri-
ne katılacak, Ürgüp-Göreme, Beyşehir 
Gölü gibi doğal tur ve gezilerle vakit 
geçirme imkânı da bulacak. 
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Kadir Gecesi’ni 
Bin Aydan Hayırlı 

Hâle Getirmek

Dinimizce mübarek sayılan gün ve 
geceler toplumumuzda büyük şevk 
ve iştiyakla kutlanır. Öyle ki bu gece-
ler bayram havası içerisinde geçer. 
Müslümanların İslam tarihi boyunca 
ihya ettikleri mübarek gecelerden biri 
de Kadir Gecesi’dir. Bu geceye Kadir 
Gecesi denilmesi şeref ve kıymetin-
den dolayıdır. Zaman ve mekânlar; 
kendilerinde meydana gelen önemli 
olaylarla değer kazanır. Kadir Gece-
si’ni bu derece değerli kılan en önemli 
sebep ise insanlığın son hidayet reh-
beri Kur’ân-ı Kerîm’in bu gecede indi-
rilmeye başlanmış olmasıdır. 

Kadir Gecesi bu bakımdan hiç-
bir geceye nasip olmayan bir olayın 
meydana geldiği gecedir. Çünkü bu 
gecede kadri yüce bir kitap olan, Al-
lah’ın insanlığa gönderdiği son mesaj 
Kur’ân-ı Kerîm inmeye başlamıştır. 
Sözlükte kadir (kadr) kelimesi hüküm, 
şeref, güç ve yücelik gibi anlamla-
ra gelir. Dinî literatürde ise “leyle-
tü’l-kadr” şeklinde Kur’an’ın indirildiği 
gecenin adı olarak da kullanılır. Aynı 
adı taşıyan doksan yedinci sure bu 
gecenin fazileti hakkında nazil olmuş-
tur. Surede Kur’an’ın Kadir Gecesi’n-
de indirildiği ve sözü edilen gecenin 
bin aydan daha hayırlı olduğu hususu 
belirtilir. Müfessirler hayırlı olanın bu 
gecede yapılan amel olduğunu, Kadir 
Gecesi’nin içinde Kadir Gecesi bulun-
mayan bin aydan hayırlı olduğunu be-
lirtmişlerdir.2 

Allah Teâlâ’nın insanlara Hz. Mu-
hammed (s.a.v.) vasıtasıyla son hitabı 
olan Kur’an’ı göndermesi insanlığın 
hidayetinde bir dönüm noktası teş-
kil ettiğinden bu olayın gerçekleştiği 
gece özel bir anlam taşır. Kadir Ge-
cesi’nin önemine işaret eden bir ha-
dîs-i şerifte, önceki ümmetlerin uzun 
ömürlü olmaları sebebiyle fazla sevap 
kazanma imkânına sahip bulundukları 
ve buna karşılık Müslümanlara Kadir 
Gecesi’nin verildiği belirtilir.³ 

Kadr suresinde bildirildiğine göre, 
bu gecede Allah’ın izniyle melekler ve 
Cebrail (a.s.) yeryüzüne iner ve gece 
boyunca yeryüzünde barış ve esenlik 
hâkim olur.

Kadr suresinde verilen bilgiler, 
Kur’an’ın ramazan ayı içerisinde ve 
bütün hikmetli işlerin kararlaştırıldığı 
mübarek bir gecede indirildiğine dair 
ayetlerle birlikte ele alındığında Kadir 
Gecesi’nin ramazan ayı içinde bulun-
duğu sonucu ortaya çıkmaktadır.4 Bu 
gecenin daha çok ramazan ayının son 
on veya yedi günündeki tek geceler-
de aranması gerektiğine dair hadisler, 
gecenin tespitiyle ilgili bazı ipuçları 
vermektedir.5 Bu hususta sahabeden 
gelen rivayetlerde en çok ramazan 
ayının yirmi yedinci gecesi ön plana 
çıkıyorsa da bu rivayetler ihtilaflı oldu-
ğundan kesinlik ifade etmemektedir.6 

Kadir Gecesi’nin kesin olarak belir-
lenmemesinin hikmeti üzerinde duran 
âlimler, bu durumun gecenin feyzin-
den istifade etmek için daha uygun 
olduğunu söylemişlerdir. Zira Kadir 
Gecesi’nin bildirilmesi hâlinde Müslü-
manlar sadece o geceyi ihya etmekle 
yetinebilirlerdi. Hâlbuki kısmi belirsiz-
lik sayesinde müminlerin Kadir Gece-
si ümidiyle bütün ramazan gecelerini 
ibadet şuuru içerisinde geçirmeleri 
söz konusudur. 

Resûlullah (s.a.v.) inanarak ve 
mükâfatını Allah’tan bekleyerek Kadir 
Gecesi’ni ihya edenlerin geçmiş gü-
nahlarının affedileceğini müjdelemiş-
tir.7 Ramazan ayının son on gününe 
girildiğinde Hz. Peygamber dünyevi 
işlerden tamamen uzaklaşıp itikâfa 
çekilir, geceleri daha çok ibadet ve te-
fekkürle geçirdiği gibi ailesini de uya-
nık tutardı.8 

Bu sebeple Müslümanlar, rama-
zan ayının son on gecesini ve özellikle 
âlimlerin çoğunluğunun işaret ettiği 
yirmi yedinci geceyi, kulluk bilinci için-
de ibadet ederek ve geçmişteki hata-
larını bir daha tekrarlamamaya kesin 
karar vererek eda etmeye özen gös-
terirler.

Kadir Gecesi’ni gereği gibi anla-
yıp hakkıyla değerlendirmenin yolu, 
Kur’an’ın eşsiz ayetlerini anlamak-
tan geçer. Bu itibarla, Kadir Gecesi 
Kur’an’ı öğrenme ve Resûlullah’ı tanı-
ma, onların öngördüğü fazilet ilkeleri 
doğrultusunda yaşama ve her türlü 
kötülüğü terk etme vesilesi kabul edil-
melidir. Zira, insanlara dünya ve ahiret 
mutluluğunu sağlamayı hedefleyen ve 
manevi varlığımızı karartarak her türlü 
olumsuzluktan arındırarak, bizi üstün 
ahlaki değerlere yönelten yüce kitabı-
mız Kur’an’dır. Onun getirdiği ilke ve 
prensiplerin özünde aydınlık, hoşgö-
rü, dostluk ve kardeşlik vardır. Kur’an, 
insanlar arasında sevgi, uzlaşma, yar-
dımlaşma, kardeşlik ve istikrarı sağlar. 
Böylece fert ve toplum planında pek 
çok ahlaki ve sosyal problemin hak ile 
adalet çerçevesinde çözülmesine ışık 
tutar. Bu ışık insanlara gelişme yolla-
rını gösteren, onları geleceğe hazırla-
yan ilahî ölçülerden yansımaktadır.

Kur’an’ın bu özelliği şu ayetlerle 
açık bir şekilde ortaya konulur: “Ger-
çekten bu Kur’an en doğru olan yola 
götürür ve iyi işler yapan müminler 
için büyük bir mükâfat olduğunu müj-
deler.”9 , “Elif. Lâm. Râ. (Bu Kur’an), 
Rableri’nin izniyle insanları karanlık-
lardan aydınlığa, yani her şeye galip 
(ve) övgüye layık olan Allah’ın yoluna 
çıkarman için sana indirdiğimiz bir 
kitaptır.”10 , “Ey insanlar! Size Rab-

biniz’den bir öğüt, gönüllerdekine 
bir şifa, müminler için bir hidayet ve 
rahmet gelmiştir.”11 “Elif. Lâm. Mim. 
Bu, kendisinde şüphe olmayan kitap-
tır. Allah’a karşı gelmekten sakınanlar 
için yol göstericidir.”12 

Hz. Peygamber Kadir Gecesi’nin 
ihya edilmesiyle elde edilecek mükâ-
fatı bizlere şöyle müjdelenmektedir: 

“Faziletine inanarak ve karşılığını 
Allah’tan bekleyerek Kadir Gecesi’ni 
değerlendiren kişinin geçmiş günah-
ları bağışlanır.”13 

Hz. Peygamber ramazanın son on 
gününde her zamankinden daha faz-
la ibadet eder, aile fertlerini de ibadet 
için uyandırırdı.14 

Ayetlerin ve hadislerin ışığında Ka-
dir Gecesi ile ilgili şu hususların ön 
plana çıktığını görmekteyiz. Bu ge-
cede Kur’an indirilmeye başlanmıştır. 
Âlemlere rahmet olarak gönderilen Hz. 
Peygamber’in peygamberlik vazifesi-
nin başladığı gecedir. Kur’an ve insan 
buluşmasının ilk yaşandığı gecedir. 
Kadir Gecesi’nde insan ile buluşan 
Kur’an’ın ilk ayetleri ise, “Oku!”dur. 
Bizler de Kur’an’ı, Hz. Peygamber’i, 
hayatı, âlemi ve kendimizi okumalı 
böylelikle Rabbimiz’e yönelmeliyiz. 

1.	 Kadr suresi, 97:1-5
2.	 Taberî, Câmiu’l-beyân, XV, 339
3.	 İmam Mâlik, Muvatta, İtikâf, 6
4.	 Bakara suresi, 2:185; Duhân suresi, 

44:3-4
5.	 Buhârî, Fazlu leyleti’l-kadr, 2-3; Müs-

lim, Sıyâm, 205-220
6.	 Müslim, Salâtü’l-müsâfirîn, 179-180; 

Tirmizî, Savm, 72
7.	 Buhârî, Fazlu leyleti’l-kadr, 1; Müslim, 

Salâtü’l-müsâfirîn, 175-176
8.	 Buhârî, Fazlu leyleti’l-kadr, 5, İtikâf, 1; 

Müslim, İtikâf, 1-5
9.	 İsrâ suresi, 17:9
10.	 İbrâhîm suresi, 14:1
11.	 Yûnus suresi, 10:57
12.	 Bakara suresi, 2:1-2
13.	 Müslim, Salâtü’l-müsâfirîn, 175
14.	 Müslim, İtikaf, 8

“Şüphesiz, biz onu (Kur’an’ı) Kadir Gecesi’nde indirdik. 
Kadir Gecesi’nin ne olduğunu sen nereden bileceksin! 

Kadir Gecesi bin aydan daha hayırlıdır. Melekler ve Ruh 
o gecede, Rableri’nin izniyle her türlü iş için iner de iner. 

O gece, tan yerinin ağarmasına kadar bir esenliktir.”1
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M
ısır’ın fethine katılmış ve Hz. Ali’nin 
hilafeti döneminde hicri 36-37 yıl-
larında orada vali olarak bulunmuş 
olan Kays b. Sa’d (v. 60/679) tara-

fından anlatılan ve hadisin vürûduna sebep teş-
kil eden şu vaka, konunun anlaşılmasında yar-
dımcı olacaktır: 

Ben Hîre’ye2 geldiğimde halkının başkuman-
danlarına secde ettiklerini gördüm. (Kendi ken-
dime) Resûlullah secde edilmeye daha layıktır, 
dedim ve Peygamber’e (s.a.v.) gelerek:
-Hîre’ye gitmiştim. Onları başkumandanlarına 
secde ederken gördüm. Ya Resûlallah, sen (hür-
met için) secde edilmeye onlardan daha layık-
sın, dedim. Resûlullah (s.a.v.):
-Söyler misin, sen benim kabrime uğramış ol-
saydın ona da secde eder miydin? diye sordu. 
Ben de:
-Hayır, diye cevap verdim. Bunun üzerine Resû-
lullah (s.a.v.):
-Sakın bunu yapmayın. Eğer ben (insanlardan) 
birinin (diğer) birine (farz-ı muhal) secde etme-
sini emredecek olsaydım, kadınların kocalarına 
secde etmelerini emrederdim. Çünkü Allah ka-
dınlar üzerine kocalar için bir hak koymuştur, 
buyurdu.3 

Aynı şekilde, hadisin diğer bir râvisi Muâz b. 
Cebel de Şam’da halkın reislere secde ettikle-
rine rastladığını, bunun Resûlullah (s.a.v.) için 
de yapılmasını arzuladığını, ancak Resûlullah 
(s.a.v.)’in Kays b. Sa’d’a dediği gibi bunu kesin-
likle yasakladığını ifade eder. İmam Ebû Hanî-
fe’nin rivayetinde hadis, “Hiçbir kimsenin hiçbir 
kimseye secde etmesi yaraşmaz (lâ yenbağî li 
ehadin en yescude li ehadin)”4 cümlesiyle baş-
lar. Şüphesiz bu cümle, irad buyurduğu hadis-
le Resûl-i Ekrem’in neyi kastettiğini göstermesi 
bakımından önem arz eder. 

Hindistanlı hadis âlimi Sehâranpûrî (v. 
1347/1928), Resûl-i Ekrem’in (s.a.v), “Söyler 
misin, sen benim kabrime uğramış olsaydın ona 
secde eder miydin?” sözü hakkında şu açıkla-
mayı yapar: 
“İnsan bedeni ruhun mahalli olduğu gibi, kabir 
de bedenin mahallidir. Bedenin mahalli olan 
kabre nasıl secde edilmiyorsa, rûhun mahalli 
olan bedene de secde edilmez.”5

Ayrıca, Resûl-i Ekrem’in “Söyler misin, sen 
benim kabrime uğramış olsaydın ona da secde 
eder miydin?” tarzındaki suali, insanın insana 
taparak/ secde ederek kul-köle olmasının an-
lamsız ve mantıksız bir hareket olduğunu vurgu-
lamaktadır.

Kadının kocasına secde etmesi, hakiki mana-
da anlaşılamaz, anlaşılmamalıdır. Bu ifadenin, 

aile efrâdı için maddi-manevi her türlü meşakka-
te katlanan kocaya saygının gereğini, ona itaat 
ve teslimiyetin değerini vurgulamak için kullanı-
lan edebi bir sanat, son derece mübâlağalı bir 
üslup olduğu izahtan varestedir.6 

Hadisin tercümesinde, parantez içinde “farz-ı 
muhal” denilerek kayıtlama cihetine gidilmesin-
de, İmam Ebû Hanîfe tarîki yanında, bu nokta-i 
nazarın da rolü olmuştur. 

Kadını kocasının kölesi gibi görmek ve onun 
kocasına secde etmesini beklemek, fevkalade 
yanlış bir düşüncedir. Allah Teâlâ’yı tazim ve 
tevhid konusunda hassas olan kadın-erkek hiç-
bir selef-i sâlihin hayatında böyle bir düşünce 
ve davranış sergilendiği görülmemiştir. Böyle 
bir hareketin tevhidi zedeleyeceği, onun rûhuy-
la bağdaşmayacağı ve akl-ı selîm sahibi insanı 
rencide edici bir uygulama olacağı açıktır.

Bahse konu olan hadis, İslam dininin kadınla-
ra kazandırdığı hakları istismar eden veya ken-
dilerine tanınan hürriyet havasını kötüye kulla-
nan kadınları uyarı özelliği taşımaktadır. Çünkü 
şirki kökten reddeden tevhid dini, mutlak kudret 
sahibi Allah’tan başka bir varlığa secde edilme-
sini yasaklamış, birer fani varlık olan insanların 
birbirlerine secde etmelerine izin vermemiştir. 

Bu itibarla, hangi makamda olursa olsun diri 
veya ölü hiçbir insana/ mahlûka kadın veya erkek 
bir müminin secde etmesi, tezellül derecesinde, 
iki büklüm vaziyette izzet ve şerefini düşürmesi 
kabul edilemez. Resûl-i Ekrem’e nisbet edilen 
tabirle, “Müminin, kendini zelil etmesi yakışık al-
maz.”7 Kemâl-i inkıyâd anlamında secdeye layık 
olan varlık, ancak Allah Teâlâ’dır. Mutlak kudret 
sahibi Rabbimiz ve O’nun elçisi hiçbir kadının 
kocasına secde etmesini emretmediği gibi, bu-
nun yapılmasına da izin vermemiştir.

Resûlullah (s.a.v.) bahse konu olan hadisiy-
le, kadınların kocalarını mutlu etmeleri, onların 
meşru taleplerini yerine getirmeleri ve onlarla iyi 
geçinmeleri gerektiği mesajını vermektedir. Ni-
tekim içinde yine “secde”nin söz konusu edil-
diği başka bir hadisin sonunda şu cümle yer 
alır: “Canımı elinde tutan Allah’a yemin ederim 
ki, kadın kocasının hakkını yerine getirmedikçe 
Rabbinin hakkını yerine getirmiş olmaz”.8

Hadîs-i şerifin sonunda kocaya secdenin (itaa-
tın) gerekçesi olarak zikredilen “Çünkü Allah ka-
dınlar üzerine kocalar için bir hak koymuştur.” 
ifadesi, şu âyet-i kerîmeye işaret etmelidir:

“Erkekler, kadınların sorumlu yöneticisi ve 
koruyucusudur. Zira Allah insanlardan kimini ki-
mine üstün kılmıştır. Ayrıca erkekler (eşlerine) 
mallarından harcamaktadır. Onun için saliha ka-
dınlar itaatkârdır.”9 

“Kadınlar, erkeklerin benzerleri ve öteki yarıları-
dır.”10 hadisi, evliliğin nihai gayesinin, iki insanın 
huzur ve saadeti olduğunu düşündürür. Evlilik 
kurumu, huzur ve saadetin köklü ve devamlı ola-
bilmesi için eşlerden karşılıklı fedakarlık bekler. 
Tencere kapağa denk gelsin diye hep kadından 
fedakarlık istemek bir zulüm olduğu gibi, tek ta-
raflı olarak kadının kocasını mutlu etme ve ona 
itaat etme görevi ileri sürülerek bunun “Allah’ın 
emri” olduğunu söylemek de apaçık bir istismar 
olur. Erkek de “Allah’ın emri” olarak karısını mut-
lu etmekle görevlidir. Evlilik kurumunun sağlıklı 
yürüyebilmesi, her iki tarafın birlikte göstereceği 
anlayış ve nezakete bağlıdır. 

Asr-ı saâdetten bu güne ışık tutan şu beyan-
lar, iyi bir Müslüman kadının, kocasının mad-
di-manevi başarısına ve kazancına önemli ölçü-
de katkı sağladığını göstermektedir:

Ashâb-ı kirâmdan Sevbân (r.a.) diyor ki: “Al-
tın ve gümüşü biriktirip de onları Allah yolunda 
harcamayanlara elem verici bir azabı müjdele!” 
ayeti nazil olduğunda Resûlullah (s.a.v.) ile be-
raber bir yolculukta bulunuyorduk. Sahabeden 
bazıları, “Ayet, altın ve gümüş hakkında indiril-
di. Hangi malın daha hayırlı olduğunu bilseydik 
de onu edinseydik!” deyince, Resûlullah (s.a.v.) 
şöyle buyurdu: 

“En hayırlı mal (değer), zikreden bir dil, şük-
reden bir kalp ve imanı hususunda mümine yar-
dımcı olan saliha bir eştir.”11 

“Allah kime saliha bir kadın nasip ederse, dinin 
yarısında (bireysel ve toplumsal hayatta dinin hü-
kümlerini uygulamada) ona yardım etmiştir. Artık 
diğer yarısında da Allah’tan korkup sakınarak gö-
rev ve sorumluluklarını yerine getirsin.”12 

1. Tirmizî, Radâ’, 10.

2. Hîre, bugün Irak sınırları içinde olan Kûfe’ye üç mil 

mesafede bulunan ve Necef adıyla bilinen eski bir 

beldedir.

3. Ebû Dâvud, Nikah, 39; Tirmizî, Radâ’, 10; İbn Mâce, 

Nikah, 4; Ahmed b. Hanbel, IV, 381; Dârimî, Salât, 

109; Taberânî, el-Mu’cemu’l-kebîr, V, 208.

4. Ebû Yûsuf, Kitâbu’l-âsâr, s. 203.

5. Sehâranpûrî, a.g.e., X, 182.

6. Bkz. Aliyyü’l-Kârî, Mirkât, VI, 401; Mübârekpûrî, 

Tuhfetu’l-ahvezî, IV, 323.

7. Tirmizî, IV, 522; İbn Mâce, II, 1332; Ahmed b. Han-

bel, V, 405.

8. İbn Mâce, Nikah, 1. 

9. Nisâ suresi, 4:34

10. Ebû Dâvud, Tahâret, 95; Tirmizî, Tahâret, 82; Dâ-

rimî, Vudû, 76; Ahmed b. Hanbel, VI, 256.

11. Tirmizî, Tefsîr, 9; İbn Mâce, Nikah, 5; Ahmed b. 

Hanbel, V, 278.

12. Hâkim, Müstedrek, II, 175.

KADININ SECDESİ MESELESİ
HADİS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

EBÛ HUREYRE’DEN (R.A.) RIVAYET EDILDIĞINE GÖRE PEYGAMBER (S.A.V.) ŞÖYLE BUYURDU: 

“ŞAYET BEN (FARZ-I MUHAL) BİRİNİN BİRİNE SECDE ETMESİNİ EMREDECEK OLSAYDIM, 
KADININ KOCASINA SECDE ETMESİNİ EMREDERDİM.”1
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FIKIH KÖŞESİ

Soru: Ben elhamdülillah nisap miktarı 
kadar para biriktirdim. 3 senedir zekât 
ödüyorum. Şimdi ayrıca elime 1000 € 
daha para geçti. Ama bunun üzerinden 
bir yıl geçmedi. Bu 1000 €’nun da zekâtı-
nı ödeyecek miyim?

Cevap: Nisap miktarı mala sahip olma 
durumu iki şekilde tasavvur edilir. Birincisi 
ilk defa nisap miktarına sahip olma durumu. 
İkincisi ise, nisap miktarına sahip olduktan 
sonra ileriki senelerde bu miktarın elde mev-
cut olma hâli. 

Bir Müslüman ilk defa nisap miktarı mala 
sahip olmuş ise, bu maldan zekât ödenecek 
hâle gelmesi için, bu nisap miktarı malın üze-
rinden bir senenin geçmesi gerekir. Böyle bir 
malın üzerinden bir sene geçince zekât mik-
tarı ne kadar ise, o kısım zekât olarak ödenir. 
Nisap miktarı mala öteden beri sahip olan bir 
Müslüman ise, yıl içinde elde etmiş olduğu 
malları bu nisap miktarı malın içine dâhil eder. 
Yıl içinde aralıklı olarak kazanılan her malın 
ayrı ayrı üzerinden bir yılın geçmesi gerek-
mez. Elde edilen bu mallar eski nisaba dâhil 
edilir. Tamamının zekâtı hesaplanarak ödenir. 
Cevaplandırılmak üzere yönlendiilen soru-
dan anlaşıldığı kadarıyla, bu Müslüman es-
kiden beri nisap miktarı mala sahip olduğu 
için zaten zekât mükellefidir. Dolayısıyla yıl 
içinde eline geçmiş olan bu 1000 €, mev-
cut olan nisap miktarına ilave edilir ve üze-
rinden bir yıl geçmesi için beklenmez; diğer 
mallarla birlikte zekâtı ödenir. Diyelim ki, bu 
kardeşimizin 10.000 €’su vardı. Yıl içinde de 
bu 1000€’ya sahip oldu. Şimdi zekâta tabi 
olan nisap miktarı 11.000€ olmuş oldu. İşte 
bu 11.000€’nun zekâtı verilecektir. Allah en 
iyisini bilir. 

Soru: Ben inşallah hacca gideceğim. 
Ama hac bilgilendirme seminerinde 
hacc-ı ifrad, hacc-ı temettu, hacc-ı kırân 
ve hacc-ı ekber şeklinde haclardan bah-
sedildi. Hac bu kadar çeşitli midir?

Cevap: Hac çeşitli değildir, ama ihrama 
girme, umreyi hac ile birleştirme ya da hac-
dan ayrı umre yapma gibi diğer ibadetlerin 
yapılış şekline göre farklı isimlendirilmektedir. 
Hepsinde de hac aynı şekilde yapılmaktadır.

Hacc-ı ifrad, tek hac demektir. İhrama gi-
rerken umre yapmaya niyet etmeksizin sa-
dece hac yapmaya niyet etmektir. İhrama gi-
rerken “Ben hac yapmak istiyorum, Allahım 
onu bana kolay kıl, onu benden kabul eyle.” 
diyerek niyet edilir. Mekke’ye varıldığında 
kudüm tavafı ve sa’y yapılır, bayram günü-
ne kadar ihramda kalınır. Bu ihramla sadece 
bir hac yapılmış olur ki, bu hacca ifrad hac-
cı denir. Bu hac çeşidinde kurban kesilmesi 
gerekmez.

 Hacc-ı temettu yapılacaksa, ihrama giri-
lecek yerde önce umre yapmaya niyet edilir. 
Mekke’ye varıldığında umre yapılır, ihram-
dan çıkılır. Arafat’a çıkmadan önce de hac 
yapmak üzere tekrar niyet edilir ve ihrama 
girilir. Böylece bir hac mevsiminde umre ve 
hac yapılmış olur. Hac mevsiminde umre de 
yapıldığı için bu hac şekline hacc-ı temettu 
denir. Hacc-ı temettu yapan kişi bir de kur-
ban keser. 

Hacc-ı kırân, umre ile haccın bir ihram-
la yerine getirildiği hac şeklidir. Kırân haccı 
yapmak isteyen Müslüman, ihrama girerken 
umre ile haccı birlikte yapmaya niyet eder. 
Beytullah’ı tavaf eder, Safâ ile Merve arasın-
da sa’y eder. Sonra ifrad haccı yapan kim-
se gibi farz haccın amellerine başlar. Kudüm 
tavafı, Arafat’ta vakfe, ziyaret tavafı, sa’y ve 

veda tavafı gibi ibadetlerle hac ve umreyi ta-
mamlar. Hacc-ı kırân yapan da kurban keser. 

Bu hac çeşitlerinden en faziletli hac şekli 
hacc-ı kırândır. İkinci sırada temettu haccı, 
üçüncü sırada da ifrad haccı gelir. Bu hac 
çeşitleriyle ilgili olarak daha geniş malumat 
elde etmek isteyen kardeşlerimiz, ilmihâl ki-
taplarımıza veya PLURAL Yayınevi’nden çı-
kan “Hac Rehberi” kitabına müracaat ede-
bilirler.

Hacc-ı ekbere gelince; Kur’ân-ı Kerîm’de 
“Allah’ın ve Peygamberinin, ortak koşanlar-
dan uzak olduğunu, büyük hac günü, Allah 
ve Peygamberi insanlara ilan eder.”1 buyu-
rulmaktadır. Âyet-i kerîmenin tefsirini yapan 
İslam âlimleri, hacc-ı ekber lafzının nasıl an-
laşıldığına dair birçok şey ifade etmişlerdir. 
Hz. Ali’den gelen mürsel bir rivayette “Arefe 
günü cuma gününe denk gelen hac hacc-ı 
ekberdir. Bu hac 70 hacdan daha faziletlidir.” 
denilmektedir. Ancak bu rivayetin çok zayıf 
olduğu söylenmiştir.2 

İbn Âbidîn, hacc-ı ekber hakkında risa-
le yazıldığını ve hacc-ı ekberin Efendimiz 
(s.a.v.)’in yaptığı hac olduğunu söyleyenlerin 
yanında Arefe gününün cuma gününe denk 
geldiği haccın da hacc-ı ekber olduğu riva-
yetini söylemiştir. Ayrıca bayram günü cuma 
gününe denk gelmişse o hacca da hacc-ı 
ekber dendiği rivayetini de kaydetmiştir.3 

Bütün bunlardan anladığımız, hacc-ı ek-
berin gerçekten hangi hac olduğunu Allah 
Teâlâ bilir. Biz hac menasiki dediğimiz hac 
amellerini eksiksiz yerine getirmek suretiyle 
eda edilen haccın hacc-ı ekber olduğuna 
inanıyoruz.

1. Tevbe suresi, 9:3. 

2. Tuhfetu’l-Ahvezi Şerhi’t-Tirmizî, 3/16, H. No:881
3. İbn Abidin, Reddu’l Muhtar Ala’d Dürrü’l Muhtar, 2/622.

M.Hulusi Ünye

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Esma Şahin
Emine Şahin
Re� ka Canibek
Sebaydin Husanova
Berat Özel
Furkan Yöndemli
Mert Cimşit Yıldırım
Kamil Bulut
Saliha Spahija
İlyas Gökşen
Hacı Bayarm Güney
Kerime Ekiousoglou
Kadir Kangel
Sümeyye Aslan
Friedoon Habibzade
Haşim Özdemir
Temur Güçlü
Ali Erdinç
Emin Siakiroglou
Ahmet Cobanoğlu

10.05.2019
06.05.2019
06.05.2019
07.05.2019
07.05.2019
07.05.2019
08.05.2019
09.05.2019
09.05.2019
09.05.2019
09.05.2019
12.05.2019
12.05.2019
14.05.2019
14.05.2019
13.05.2019
16.05.2019
17.05.2019
17.05.2019
11.05.2019

Bremen/ Hemelingen
Rhein-Neckar-Saar/ Saarbrücken

Ruhr-A/ Castrop Rauxel
Kuzey Ruhr/ Osnabrück

Köln/ Nippes
Köln/ Neuwied

Hamburg/ Cuxhafen
Ruhr-A/ Anadolu

Kuzey Bavyera/ Schweinfurt
Ruhr-A/ Hamm Herringen
Württemberg/ Heilbronn

Berlin/ Wedding
Köln/ Barbaros

Hamburg/ Glinde
Düsseldorf/ Krefeld

Ruhr-A/ Hassel
Köln/ Ehrenfeld

Württemberg/ Karslruhe
Württemberg/ Tübingen
Ruhr-A/ Recklinghausen

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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BAYRAM COŞKUSU

R amazan ayının ruhunu elimiz-
den geldiğince yaşamaya çalış-
tık. Mukabeleye katıldık, teravih 
namazlarımızı kıldık, nafile iba-

detlerimizi ve iyiliklerimizi çoğalttık derken, 
manevi bir atmosfer ile ayların en güzelini 
süsledik. Şimdi sıra bayramlarımızı süsle-
mekte! 

Bayram sevinci denilince aklımıza ilk ne ge-
liyor? Benim aklıma ilk olarak aile ve akraba 
ziyaretleri geliyor. Bayramda diğer günlere 
nazaran, ziyaretlerin sıralanması vardır. İlk 
olarak anne- babadan başlanır sonra sıla-i 
rahim sıralanmasına göre devam eder. Tüm 
akraba-i taallukat nazara alınarak, mümkün 
olduğunca yanlarına giderek ziyaret edilme-
li, uzak olduğunda ise telefon ile bayramlaş-
malıdır. 

Bayramlarda ve güncel hayatımızda akraba 
ziyaretleri aile içinde bağların kuvvetlenme-
sine sebep oluyor. 
 Şu hadîs-i şerîf bu hususta mühim bir ölçü 
tâlim etmektedir:
“Akrabasının yaptığı iyiliğe aynıyla karşılık 
veren, onları koruyup gözetmiş sayılmaz. 
Akrabayı koruyup gözeten kişi, kendisiyle 
alâkayı kestikleri zaman bile, onlara iyilik 
etmeye devam edendir.” (Buhârî, Edeb, 15; 
Ebû Dâvûd, Zekât, 45; Tirmizî, Birr, 10)

Akraba ile görüşmeye ve iyilik yapmaya de-
vam etmenin en kıymetli ve faziletli amel-
lerden biri olduğunu Peygamber Efendimiz 
(sallâllâhu aleyhi ve sellem)’in birçok hadîs-i 
şerîfl erinde görmekteyiz. 

Akraba ziyaretleri elbette sırf yetişkinler için 
değil, çocukların sosyalleşmesi ve kişilikle-
rinin gelişmesine katkı sağladığı için de çok 
önemli bir unsurdur.

Bayramın diğer önemli unsuru, rengarenk 
elbiserini giyinmiş, ellerinde keseleri ile şe-
ker toplayan minik bayram çocuklarını se-
vindirmek. Büyüklerin ellerini öperken saf 
ve berrak duyguları ile girdikleri beklentinin 
heyecanını anlatmam gerekmiyor sanırım, 
bunu her bayramda çocukların gözlerinden 
okuyoruz zaten. Onların ilgisini çekecek kü-
çük hediyeler hazırlayabilirsiniz. Aldığınız 
hediyenin ne olduğu çocuklar için çok önem 
arz etmeyebilir. Önemli olan o hediyeyi gü-
zel bir şekilde sunmak. Ayrıyeten çocuklarla 
bayramlaşırken kız çocuğu ise, giydiği kıya-
fetin kendisinde ne kadar hoş durduğunu, 
erkek çocuğu ise, ne kadar yakışıklı olduğu-
nu söyleyerek, onların gönüllerini kazanabi-
lirsiniz. 

Evinizi balonlar veya çeşitli rengarenk deko-
rasyonlar ile süslemeniz de bir farklılık teşkil 
eder. Sonuçta bayramın bir bayram havası 
olması için sırf ailelerin değil, aynı zaman-
da odanın ona göre süslenmesi özellikle ço-
cukların neşelenmesi açısından mühimdir. 
Bizler gayri- müslim bir ülkede yaşadığımız 
için, diğer dinlerin bayram kutlamalarında 
çocuklar rengarenk süslemeleri görüyor. 
Bunlardan etkilenerek onların dini bayram-
larına özenebiliyor. Bu nedenle biz de ço-
cuklara alternatif çözümler sunmak mecbu-
riyetindeyiz, diye düşünüyorum.

Bayramlarda genellikle çocuklara hediye alı-
nıyor ancak yetişkinler arasında da hediye-
leşmek güzel bir davranıştır. Hediyeleşmek, 
karşılık beklemeksizin iyi niyet ve sevginin 
ifadesi olarak insanların birbirlerine yap-
tıkları maddî bağışlara denir. Hediye veren 
kişi karşılık beklemese de alan kişi en azın-
dan bir teşekkür eder ve aralarında belli bir 
samimiyet oluşur, karşılıklı sevgi ve dostluk 
alışverişi başlar. Hediyeleşmek, insanların 
arasında husumet var ise, giderir. Hediyele-
şenlerin kalplerini yumuşatır. Eşlerin, kar-
deşlerin veya din kardeşlerin birbirilerini 
sevindirmesi için yapılan en nazik darvanış-
lardan biridir hediyeleşmek. Sevdikleriniz 
ile hediyeleşin, sevindirin ve sevinin, derim. 
Resûlullah’ın hediyeleşmeye teşvik edici ha-
disleri çoktur. 
“Hediyeleşin, çünkü hediye sevgiyi artırır, 
kalpteki kötü hisleri giderir.” 
Resûlullah (aleyhissalâtu vesselâm) burada, 
hediyeleşmeye teşvik etmekte, hediyenin 
kalplerdeki bazı kötü duyguları gidereceğini 
belirtmektedir. 

Peygamber Efendimiz (sallâllâhu aleyhi ve 
sellem)’in hediye olarak verdikleri arasında 
giyecek, yiyecek, koku, at, deve, et, arazi, 
maden, hurmalık vesaire görülür. Bildi-
ğimiz üzere, bayram, bir neşe ve sevinç 
günü demektir. Arapçası “îyd”dir. Bayram 
tebriklerine “tayîd”, bayramlaşmaya da 
“muâyede” denir. Neşe ve sevinç gününde 
Peygamber sünneti bizi zarif sözler ile kut-
lmaya teşvik etmektedir. Gönül dolduru-
cu, okşayıcı dualarda bulunmaya yol gös-
termektedir. Bu sebepten bayram namazı 
kılındıktan sonra bir Müslüman’ın kendi 
din kardeşine “Allah sizden ve bizden kabul 
buyursun” demesi müstehaptır. Ailemizin, 
akrabalarımızın ve din kardeşlerimizin 
bayramlarını tebrik etmeli, güzel duygular 
paylaşılmalıdır. Aynı ramazanı nasıl mu-
kabelerle, iftarlarla paylaşıyorsak bayram 
sevincimiz de aynıdır paylaşıldıkça çoğalır, 
anlam kazanır. 

Ebru Kutlucan

Paylaşmak derken, Cahit Zarifoğlu‘nun 40 yıl önce yaz-
dığı bir bayram tebriğini sizlerle paylaşmarak yazıma son 
vermek isterim; 

“Büyüklerin ellerinden,

Küçüklerin gözlerinden,

Suriye’nin toprağından,

Bosna’nın bayrağından,

Ebû Zer’in yalnızlığından,

Bilal-i Habeşi’nin ilk ezanından,

Tarık bin Ziyad’ın kılıcından,

Filistinli Cafer’in haykırışından,

Gazze’nin gözyaşından öpüyoruz.

İyi bayramlar meleklerin şehri Gazze.

İyi bayramlar utancımız, açlığımız Afrika.

İyi bayramlar Ömer Muhtar’ın soylu çocukları.

İyi bayramlar acının, ölümün başkenti Hama.

İyi bayramlar Recep onbaşı, Salih uzman, er Mehmet.

İyi bayramlar kırılganlıklar, üzüntüler

İyi bayramlar ey hüzün...”
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Bahar Şenliği yoğun ilgi gördü
İslam Toplumu Millî Görüş Ruhr- A Bölgesi Bergkamen Dar’ul Erkam Camii’nde yoğun katılım ile “Bahar Şenliği” gerçekleştirildi.  İsmail Çakır 

RUHR-A 

Hafız Osman Kuzubaş Hocaefendi’nin 
Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başlayan “Bahar 
Şenliği’ne” katılım yüksekti. Ruhr-A Bölge 
Başkanı Abdullah Kodaman şenliğe katı-
lan misafirlere anlamlı bir konuşma yaptı. 
Özet olarak, “Ramazan’da, bu Kur’ân ayında 
birliğimizi ve beraberliğimizi güçlendirme-
liyiz. Dargınlıklar varsa sonlandırmalıyız. 
Kendimizi ibadet ile meşgul etmeliyiz ki 
Allah’a yakınlığımız belli olsun. Allah cüm-
le Ümmet-i Muhammed’i hakkıyla ibadet 
edenlerden etsin, inşallah. Değerli kardeş-
lerim, her sene olduğu gibi bu sene de, dün-
ya mağdurlarına teşkilatımız bünyesinde 
yardım etmeye hazırlanıyoruz. Sizlerinde 
maddi ve manevi yardımlarınızı beklemek-
teyiz. Kumanya kampanyamızla, sizlerin 
yardımlarınızı dünyanın her yerindeki biz-
lerin yardımlarını bekleyen kardeşlerimize 
inşaallah ulaştırmaya çalışacağız. Yardımla-
rınızı Allah kabul ve makbul eylesin.” dedi.

Cemiyet Başkanı Recep Kelez anlamlı 
bir konuşma gerçekleştirdi. Konuşmasında, 
“Bahar Şenliğimize göstermiş olduğunuz 
ilgi ve alakadan dolayı sizlere şahsım ve Ce-
miyetimiz adına teşekkür ve şükranlarımı-
zı sunuyoruz. Bu etkinliklerimiz bizleri bir 
araya getirip yardımlaşmalara ve muhab-
betin artmasına neden olmaktadır. Bu hiz-
metlerimizin gerçekleştirilmesinde emeği 
geçen bütün ilgili kardeşlerimize sonsuz 
teşekkür ederim. Bu işler bir ekip işidir sa-
mimiyet istemektedir. Allah nasip ederse 
ramazan ayı boyunca cemiyetimiz tarafın-
dan iftar ikram edeceğiz. Aşçımızı da özel 
olarak Türkiye’den getireceğiz, sayılı günler 
kaldı. İftar ziyafetimize madden, manen ve 
bedenen herkes katılabilir. Hayırlar da ya-
rışmak lazımdır diye düşünüyoruz. Allah’ın 
birliğimizi ve beraberliğimizi ve yardımlaş-
malarımızı güçlendirmesi ümidi ile, Allah’a 
emanet olun.” dedi.

Belediye Başkanı “Bahar Şenliği’ni” ziyaret etti 
CIMG Alpes Bölgesi Annemasse Şubesi Bahar Şenliği düzenledi.  Mustafa Pala 

ALPES

Alpes Bölgesi Annemasse Şubesi her 
sene yaptığı Bahar Şenliği’ni bu sene de 
icra etti. Çok sayıda Türk ve Fransız ziya-
retçi şenliğe katılarak hoş sohbetler ederek 
komşu olmanın sorumluluğunun bilincin-
de olduklarını ortaya koydular. CIMG An-
nemasse Şubesi Başkanı Alparslan Ekinci 
özetle: “Şenliğimizin asıl amacı ve gayesi, 
Annemasse’da ve çevresinde oturan her-
kesi bir araya getirmek. Bu programlarda 
insanlar bir araya gelerek hoş sohbetler 
ediyorlar. Hoşgörüden yana dostlukları-
mızı ileri noktalara taşımaktayız. Fransız 
dostlarımızla şimdiye kadar hiç bir sorun 
yaşamadık. Bayramlarımızı ve diğer et-
kinliklerimizde birbirimizin yanında olup 
destekliyoruz. Sorunlarımız var ise yine 

oturup detaylı bir şekilde konuşup an-
laşmaktayız. Ziyaretçilerimize Anadolu 
mutfağından çeşitli yiyecekler hazırlaya-
rak beğenilerine sunmuş bulunmaktayız” 
dedi. Ekinci, iki gün boyunca emeği veren 
herkese ve katılımcılara teşekkür etti. 

Bu sene Bahar Şenliği’ni Annemasse 
Belediye Başkanı Christian Dupessey ve 
yardımcılarından Nabil Louaar, Domi-
nique Lachenal ve Louiza Louinis ziyaret 
ettiler. Dupessey, dernek yöneticilerinin 
göstermiş oldukları gayretlerinden do-
layı teşekkür etti. Dernek yöneticilerine 
belediye olarak yardımcı olabilmek üzere 
burda olduklarını dile getirerek, yapılan 
faaliyetlerden memnuniyetlerini dile ge-
tirdiler.

Çocuklar doyasıya eğlendi
Çocuk Kulübü Başkanlığı Ludwigshafen çocuklara yönelik bir Çocuk Şenliği organize etti.  Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Eğitim Baş-
kanlığı öncülüğünde Çocuk Kulübü Başkan-
lığı Ludwigshafen Âlemi İslam Cemiyeti’nde 
çocuklara yönelik bir Çocuk Şenliği organi-
ze etti. Bölge Eğitim Başkanı Musa Dursun 
selamlama konuşmasında herkese teşekkür 
ederken “Çocuklarımız bizim geleceğimiz, 
onları mutlu etmek bizim görevimiz. Önü-
müzdeki dönemlerde çocuklarımız için 

daha güzel çalışmalar ve aktiviteler yapaca-
ğız.” dedi. 

Daha sonra kürsüye gelen Rhein-Nec-
kar-Saar Bölge Başkanı Şerif Aslan şunları 
söyledi: “Bugün çocuklar burada olmaktan 
çok mutlular, onların sevinçlerini birlik-
te paylaşmayı önemsiyorum. Bölge olarak 
Çocuk Kulübü çalışmaları çok yönlü devam 
ediyor. Çocukların başarılı olmaları için eli-

mizden gelen çabayı gösteriyoruz.” İlerleyen 
dakikalardaysa eski Bölge Yürütme Kurulu 
Üyesi olan Özer Demiral’ın seslendirdiği ila-
hiler ile dinleyenler duygu dolu anlar yaşadı.

Konuşmacı olarak programa katılan 
Genel Merkez Çocuk Kulübü Başkanı Fat-
ma Demir ise konuşmasında özetle şunları 
söyledi: “Çocuklarımıza sahip çıkmamız 
gerekir, onların eğitimine önem vermeli ve 

ahlaklı olmaları için gayret göstermeliyiz. 
Çocuklarımızın en iyi yerlere gelebilmeleri-
ni sağlayabilmemiz için onları küçük yaşta 
motive etmeliyiz.”

Program boyunca çocuklar için oluşturu-
lan çeşitli oyunlar, zıplama balonu, Çocuk Ku-
lübü tanıtım standı, Karınca Esma kostümlü 
maskot, balonlara şekil veren palyaço ve daha 
fazlası ile çocuklar eğlenceli anlar yaşadı. 
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İftarlarımızla, Rabbimizin nimetlerine hamdettik
İslam Toplumu Millî Görüş Bölge ve Şubelerinde iftar sofraları kuruldu. Başta cemaatimiz olmak üzere komşular ve sivil tolum kuruluşlarının temsilci-
leri iftar vesilesiyle bir araya geldi.  Ali Atik, Veli Erdoğan. Hazım Damgacı Ömer Dinç, Hafize Onaç, Akın Akıncı, Fatih M. Bayraktar, Akın Akıncı, Gülnur Sönmez

RAMAZAN

Yılın uzun günlerine rastlayan bu ra-
mazan ayında da oruç tutan Müslümanlar, 
IGMG cami ve bölgelerinin düzenlediği 
iftar sofralarında bir araya geldi. Kur’an 
okunup duaların edildiği, Rabbimizin bize 
verdiği nimetlere şükürlerin yapıldığı iftar 
sofralarında, camilere komşu olan insan-
larla sivil toplum kuruluşlarının temsilci-
leri de yerlerini aldı.

Müslümanlar için ramazan ayında oruç 
tutmanın önemi, akşam güneş batınca if-
tar sofrasında bir araya gelmenin bereketi 
ve toplumsal dayanışmanın daha da kuv-
vetlendirilmesine dair yapılan konuşma 
sohbetler, iftar sofralarını şenlendirdi. 
Yediden yetmişe, çocuklar da dahil olmak 
üzere iftar sofraları, aynı zamanda bereke-
ti de temsil ediyordu. Aşağıda, çeşitli böl-
gelerimizin iftar programlarına dair bilgi-
leri bulacaksınız.

Freiburg-Donau 
İslam Toplumu Millî Görüş Freiburg 

-Donau Bölgesi’nin Villingen’deki Bölge 
Merkezinde düzenlediği iftar programına 
320 kişi katıldı. İftara, bölgede bulunan 
esnaflar, iş adamları, cemiyet başkanları, 
cemiyet İmam hatipleri, aileleri ile birlikte 
eski ve yeni idareciler katıldı. Öte yandan 
Protestan Kilisesi temsilcileri de iftarda 
yer aldı. İftar programı Tutlingen şubesin-
den Muhammed Erkam Adalar tarafından 

Resepsiyon, Ingolstadt Hafızlık Kursu 
öğrencisi ve Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması Birincisi M. Yusuf Kaya tarafın-
dan okunan Kur’ân-ı Kerîm ile açıldı. Daha 
sonra Bölge Başkanı M. Tayyip Sayan bir 
konuşma yaptı. “Onbir ayın sultanı olan 
ramazan-ı şerif içerisinde birçok güzelliği 
bulundurmaktadır.” diyen Bölge Başkanı 
Tayyip Sayan, bu güzelliklerden birsinin 
insanlar arası saygı ve sevginin, hoşgörü 
ve muhabbetin gerçekleşmesi için düzen-
lenen iftar sofraları olduğunu söyledi.

Tayyip Sayan iftar sonrasında misafir-
lerle bir araya gelme imkânı buldukları 
için Allah’a hamd ettikten sonra, ramazan 
ayında özellikle cömertlik ve paylaşma 
duygularının geliştiğini, emeğimizi, ek-
meğimizi ve imkânlarımızı mağdur, maz-
lum ve muhtaçlarla paylaşmanın gayreti 
içerisinde olunması gerektiğini ifade etti 
ve Hasene International Derneğinin 55 
ülkede gerçekleştirdiği iaşe kampanyasını 
hatırlattı.

Sayan konuşmasını çok önemli gördüğü 
iki önemli meseleye değinerek şu şekilde 
bitirdi: “Bavyera hükûmet temsilcilerinin 
ve Münih Belediye Başkanının Müslüman-
lar için önemli olan iftar davetlerine ka-
tılmalarını canı gönülden arzu ediyorum, 
bunu çok önemsiyorum. İkincisi ise Alman 
medyasının yaptığı haberleri sorumluluk 
bilinciyle yapmalarını, İslam adına yapılan 

okunan açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ile başladı.
İftar esnasında, IGMG Görüş Freiburg 

-Donau Bölge Başkanı Özcan Kuri ile bir-
likte Baden Württemberg İslam Cemiyet-
leri Birliği (IBBW) Başkanı Muhittin Soy-
lu, Evangelik Dekan Wolfgang Röhr Ebel 
birer konuşma yaptılar. Programı Bölge 
Tanıtma ve Kültürel İşler Başkanı Veli Er-
doğan takdim etti.

Özellikle ramazan ayının Müslüman-
ların manevi hayatına yaptığı katkılar ve 
Müslüman’ın kişiliğine etkileri ile top-
lumsal kaynaşmaya vurgu yapılan iftar 
Blumberg Camii İmam-Hatibi Süleyman 
Görgen’in yaptığı dua ve cemaatle namaz 
kılınarak devam etti. Namaz sonrasında 
misafirler birbirleriyle muhabbet etti. Yo-
ğun katılımın olduğu iftar programında 
bazı katılımcıların sahura kadar kaldığı 
görüldü. Bölge yöneticileri davetlilere ka-
tılımlarından dolayı teşekkür ettiler. 

Güney Bavyera
Güney Bavyera Bölgesi’nin düzenlediği 

Ramazan Resepsiyonu’na yoğun bir katı-
lım oldu. Bölge Başkanlığı tarafından her 
sene organize edilen Ramazan Resepsiyo-
nu bu sene de Münih Kral Event Center’de 
gerçekleştirildi. Ramazan Resepsiyonunda 
bölgedeki bürokratlar ile sivil toplum ku-
ruluşları ve diğer kurum temsilcileri bir 
araya geldi.

yanlışları bütün Müslümanlara mal etme-
melerini temenni ediyorum.”

İftar Resepsiyonunda ayrıca, T.C. Mü-
nih Başkonsolosu Mehmet Günay, IGMG 
Genel Sekreter Yardımcısı Ali Kızılkaya, 
Bavyera Protestan Kilisesi, İslam Kürsüsü 
Sorumlusu Dr. Rainer Oechslen de birer 
selamlama konuşması yaparak, davetlilere 
hitap etti.

Ramazan Resepsiyonu’nda Münih 
Eyüp Sultan Camii cemaatinden Akın 
Pehlivan’ın okumuş olduğu akşam ezanı 
ile misafirler oruçlarını zemzem ve hurma 
eşliğinde açtı.

Ruhr-A
Ruhr-A Bölgesi de iftar davetlerini her 

yıl geleneksel olarak sürdürüyor. Bu se-
neki davet, ramazanın ilk cuma günü ger-
çekleşti. Dortmund Altın Köşk Düğün Sa-
lonu’nda düzenlenen iftar programı saat 
20.00’de besmeleyle başladı.

Yaklaşık 350 davetlinin katıldığı iftar 
programında açılış Kur’ân-ı Kerîm’ini Mu-
rat Karacan okudu. Ruhr-A Bölge Başkanı 
Abdullah Kodaman’ın davetlileri selamla-
dığı ve hoş geldiniz dediği konuşmasından 
sonra Kuzey Ren-Vestfalya (KRV) Eyalet 
Milletvekili Volkan Baran da bir selamla-
ma konuşması yatı. Selamlama konuşma-
sı yapanlar arasında, T.C. Essen Muavin 
Konsolosu Adnan Bekçekaral ile Dort-

 Ruhr-A 

 Güney Bavyera  Güney Bavyera 
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mund ve Lünen şehirlerinde Müslüman 
teşkilatlarla iletişim sorumlusu olan Polis 
Başkomiseri Olaf Goldhagen de vardı. Ko-
nuşmacılar iftar daveti için teşekkür etti-
ler ve sosyal dayanışmanın önemine vurgu 
yaptılar.

IGMG Kurumsal İletişim Başkanı Os-
man Yusuf da iftar öncesinde bir selamlama 
konuşması yaptı. Osman Yusuf konuşma-
sında ramazan ayının birleştirici özelliğine 
değindi. Enes Sırma hocanın okuduğu ezan 
ile birlikte iftar edildi. Yemekten sonra ce-
maatle akşam namazı kılındı.

Berlin 
IGMG Berlin Bölgesinin, Almanya İs-

lam Konseyi ve Berlin İslam Federasyonu 
ile birlikte düzenlediği iftar davetinde 
Berlin’de faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşları temsilcileri ve iş dünyası bir 
araya geldi.

T.C. Almanya Büyükelçisi Ali Kemal 
Aydın, T.C. Berlin Başkonsolosu M. Mus-
tafa Çelik, T.C. Berlin Din Hizmetleri Ata-
şesi Ahmet Fuat Çandır ve İslam Toplumu 
Milli Görüş Genel Merkez Üniversiteliler 
Başkanı Selçuk Çiçek’in de katıldığı davet 
Berlin Bölge salonunda gerçekleşti. İftar 
davetine katılan Büyükelçi Ali Kemal Ay-
dın yaptığı konuşmada bu ülkelerde yaşa-
yan vatandaşların birlik ve beraberliklerini 
sürdürmelerinin önemine dikkat çekti ve 
oy kullanmak durumunda olan seçmenle-
rin Avrupa Parlamentosu seçimlerinde oy 
vermelerini istedi. 

Davette Almanya İslam Konseyi Başka-
nı Burhan Kesici ile Berlin İslam Federas-
yonu Başkanı Murat Gül de birer konuşma 
yaparak artan İslam düşmanlığına karşı 
acilen tedbir alınmasını istediler. IGMG 
Berlin Başkanı Said Jurnal da yaptığı ko-
nuşmada Christchurch ve Sri Lanka’daki 

saldırıları değerlendirdi ve Berlin’de cami-
lere yapılan saldırıları hatırlattı.

“Bu menfur katliamlar bizim bulun-
duğumuz coğrafyaya göre çok uzaklarda 
olurken, bizim de camilerimizde İslam 
karşıtı ve ırkçı birtakım hareketler olmak-
tadır.” diyen Jurnal, 2014 yılında Mevlana 
Camii’nin yakılmak istendiğini, sonrasın-
da domuz kafasıyla saldırıldığını, Hasan 
Basri Camii’nin taşlandığını, Aziziye ve 
Gazi Osman Paşa Camilerine de hakaret 
dolu mektuplar gönderildiğini hatırlat-
tı. Hatta ramazan ayına sayılı günler kala 
Gazi Osman Paşa Camii’ne bir tüfek mer-
misi bırakılarak tehdit ve hakaretle cema-
atin tedirgin edilmek istendiğini bildiren 
Jurnal şöyle dedi: “Küresel İslam karşıtı ve 
ırkçı ideolojilerin önüne mutlaka geçilme-
li. Siyaset, medya, kiliseler de elini taşın 
altına koymalı. Toplumsal huzurun temi-
natı olan ibadethanelerin sembolik anlamı 
da öne çıkarılmalı, zira ibadethaneler top-
lumun farklı kesimlerinin biraraya geldiği, 
yalnız ibadetin değil, sosyal, kültürel, dini 
her türlü sorunlara çözüm ve sorulara ce-
vap arandığı en önemli mekânlardır.”

Belçika
Belçika İslam Federasyonu da gelenek-

sel iftar daveti verdi. Federasyon bina-
sında gerçekleşen davete çok sayıda sivil 
toplum kuruluşu temsilcisi katıldı. Katı-
lımcılar arasında İslam Toplumu Milli Gö-
rüş (IGMG) Genel Sekreteri Bekir Altaş ile 
T.C. Brüksel Başkonsolosu Dilşad Kırbaşlı 
Karaoğlu, T.C. Anvers Başkonsolosu Metin 
Ergin ve T.C. Belçika Din Müşaviri Ab-
dullah Gümüşsoy gibi isimlerin yanı sıra 
Brüksel’de siyaset yapan milletvekilleri ve 
encümen üyeleri de yer aldı.

Ali İhsan Öztürk’ün açılış Kur’ân-ı ile 
başlayan ve sunumunu Muhammed Şa-

hin’in yaptığı iftar programında Belçika 
İslam Federasyonu (BİF) Başkanı Muham-
med Ünal davetlilere hoş geldiniz demek 
üzere bir açılış konuşması yaptı. İftar ye-
meğine katılanlar sayesinde oluşan tab-
lonun, ramazan ayının farklı etnik kö-
kenlerden insanları birleştirici ruhunu 
tam olarak yansıttığını ifade eden Ünal, 
ramazanın manevi yönünün daha ağır 
bastığını, her şeyden önce ramazanın 
bir murakabe ayı olduğunu dile getirdi. 
Murakabenin, insanın Allah ile olan mü-
nasebetini düşünmek, Kur’an okumak, 
öğrenmek, namazları ve diğer ibadetleri 
sağlamlaştırmak adına günlük yaşamın 
koşuşturmacasından uzaklaşmak anlamı-
na geldiğini söyleyen Ünal ramazan ayın-
da nefsin imtihanı ve tekâmülünün söz 
konusu olduğunu bildirdi. Ünal sözlerini 
şöyle bitirdi: “Günümüzde dünya üzerinde 
yeterince kötülük mevcuttur. Bu kötülük-
lerin üstesinden ancak barış ve birbirimizi 
daha iyi tanımak suretiyle gelebiliriz. Ama 
maalesef, Belçika’da hem de Avrupa’da gi-
derek yaygınlaştığına şahit odluğumuz bir 
aşırı sağ var. Irkçılık ve nefretin ne radde-
ye varabileceği belli değil. Ama, asla ümit-
sizliğe kapılmayalım. Aksine, daha fazla 
iletişim, daha fazla toplumsal birliktelik, 
daha iyi bir toplum için çabalayalım.”

T.C. Brüksel Başkonsolosu Dilşad Kır-
başlı Karaoğlu da selamlama konuşma-
sında iftar davetine icabet edenler ara-
sında Belçikalı ve diğer milletlerden olan 
dostlarla da bir arada olmaktan duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi ve şöyle dedi: 
“Bu birliktelik, çağımızın vebası olan İs-
lam karşıtlığı, yabancı düşmanlığına veri-
lecek en güzel cevaptır. Bu kalabalık ma-
salarda bütün dostlarımızı gördüğümüzde 
Belçika Türk toplumunun elli yıl gibi bir 
sürede ne kadar yol katettiğini takdir edi-

yor, hepinizle başkonsolosluk olarak gurur 
duyuyoruz.”

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş da 
bir selamlama konuşması yaptı ve gele-
neksel hâle gelmiş olan iftar davetlerinin 
hepimizi ilgilendiren hususlarda fikir alış-
verişinde bulunmak, dostlukları pekiştir-
mek ve tanışıklığımızı artırmak adına çok 
önemli fırsatlar sunduğunu söyledi. Altaş, 
Yeni Zelanda’nın Christchurch şehrinde-
ki ve Sri Lanka’daki saldırılar ile alakalı 
nefretin nelere yol açabileceğini, insanı 
ne hâle dönüştürebileceğini ve nasıl da 
canavarca eylemler yapmaya itebileceğini 
bizlere bir kez daha gösterdiğini ifade etti. 
Altaş şöyle dedi: “Bu tecrübeden hareket-
le, Sri Lanka saldırılarından sonra aynı 
şekilde, Avrupa genelinde temsilcilerimiz 
Hıristiyan topluluğunun hüznünü paylaş-
mak için kiliselere gittiler. Belçika’da tem-
silcimiz olan BİF’te, Brüksel’de bulunan 
Saint-Servais Kilisesi üyeleri tarafından 
memnuniyetle karşılandı ve bu bağlamda 
yetkili başrahip Eric Vancraeynest’e teşek-
kürlerimi arz ederim. İşte, paylaşmanın 
ve karşılıklı anlayışın saygı ve toplumsal 
birliktelik getirdiği almamız gereken en 
önemli derstir.”

Belçika İslami Temsil Kurumu (EMB) 
Başkanı Mehmet Üstün, kurumun çalşı-
maları hakkında bilgi verdi.

Davete katılanlar arasında şu isimler 
de yer aldı: Federal Milletvekili ve Sint Jos-
se Belediye Başkanı Emir Kır, Belçika’daki 
İslami Kuruluşların Koordinasyon Kurulu 
(C.I.B.) Sözcüsü Coşkun Beyazgül, Schaer-
beek Başrahibi Eric Vancraeynest, Brüksel 
Bölgesi Milletvekilleri Şevket Temiz, Ha-
san Koyuncu, Mahinur Özdemir, Arnavut 
Camiler Federasyonu, Afrika Camiler Bir-
liği, Belçika İslamofobi Karşıtları Toplulu-
ğu mensupları.

 Berlin 

 Freiburg-Donau 

 Belçika 
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Endülüs’te Eğitim Kampı
Viyana İslami İlimler Kursu’nun düzenlemiş olduğu Eğitim Kampı bu yıl Yazar Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma’nın katılımıyla Endülüs’te gerçekleştirildi. 
 Mahmud Yavuz

VİYANA 

Tarihçi-Yazar Prof. Dr. İhsan Süreyya 
Sırma rehberliğinde Viyana İslami İlimler 
Kursu’na devam eden öğrencilerin her yıl 
düzenlemiş olduğu Eğitim Kampı bu yıl En-
dülüs’te gerçekleştirildi. Yedi asırı aşkın bir 
süre insanlığa ışık tutmuş, çeşitli ilim dalla-
rından ilim erbabı yetiştirmiş, karanlık orta 

çağa aydınlık ve nur getiren Endülüs Emevi 
Devleti’nin zamanımıza kadar gelmiş eserle-
rini görmek, İslami İlimler Kursu öğrencile-
rini hayrete düşürdü. 

2019 yılının aynı zamanda Prof. Dr. Fuat 
Sezgin yılı olma hasebiyle de önem taşıyan 
Müslüman bilginlerin keşifleri ve insanlığa 

Kur’an yıldızları anlatıldı
IGMG Württemberg Bölgesi İrşad Başkanlığı “Kur’an Yıldız’ı” programını Wangen ve Heilbronn Şubelerinde icra etti.  İlyas Nur Çakmak 

WÜRTTEMBERG 

Wangen Kuba Cami İrşad Başkanı Ra-
mazan Dağ’ın sunuculuğunu üstlendiği 
program, Cami İmam Hatibi Enes Saraç 
tarafından okunan Kur’ân-ı Kerîm ile 
başladı. Wangen Şube Başkanı Fatih De-
mirel selamlama konuşması gerçekleştir-
di. Wangen Şubesi’nde gerçekleştirilen 
program, gençlerin okuduğu ilahiler ile 
devam etti. Arkasından Bölge İrşad Baş-
kanı Eyüp Esen konuşma yapmak üzere 
sahneye çıktı. Esen, konuşmasında bu 
tür programların insanları şuurlandır-

ma noktasında birlikte gayretlerin de-
vam edeceğini söyledi. Sebahattin Uçar 
hoca kürsüye geldi ve yaklaşık bir saati 
aşkın Sad bin ebi Vakkas (r.a.)’ın haya-
tını anlattı. Wangen’deki program Bölge 
Tanıtma Başkanı İsmail Yazıcı hocanın 
okuduğu Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile son 
buldu. 

Aynı gün akşamında Heilbronn Şube-
si’nin ev sahipliğinde Sad bin ebi Vakkas 
(r.a) konusunu Sebahattin Uçar ele aldı. 
Sebahattin Uçar’ın konuşmasının evve-

Irkçı gösterilere karşı gül dağıtımı
“Buyrun ben Müslüman’ım” aksiyonu düzenleyen Danimarka İslam Toplumu (DİT) gül ve İslamiyet hakkında broşür dağıtımı yaptı. DİT ayrıca Müslü-
manlara karşı provakatif eylemlerde bulunan Stram Kurs Partisi yöneticileri hakkında siyasilere mektup yazdı.  Fadime Başoda

DANİMARKA

Danimarka İslam Toplumu bu yıl 
üçüncüsünü gerçekleştirdiği “Buyrun ben 
Müslüman’ım” kampanyası kapsamında 3 
Mayıs Cuma günü Danimarka’nın 8 ayrı 
noktasında gül ve islamiyet hakkında bro-
şür dağıtımı yaptı. Geçtiğimiz günlerde 
Danimarka’da İslam ve Kuran’a karşı sözde 
siyasi parti adayları tarafından alenen ya-
pılan hakaret gösterilerinden dolayı Müs-
lümanlara karşı oluşturulmak istenen nef-
ret, ırkçılık ve toplumda ayrıştırmaların 

netice bulamayacağına örnek bir davranış 
olarak gül ve broşür dağıtımı kampanyası 
Danimarkalı halkın ilgisini çekmeyi başar-
dı.

Kampanya Kopenhag Danimarka Mec-
lisi önünde politikacılara gül ve broşür 
uzatılarak başlatıldı. Günün ilerleyen 
saatlerinde ise gül dağıtımı aynı anda 
Brøndby, Helsingør, Kokkedal, Odense, 
Vejle, Aarhus ve Aalborg şehirlerinde de-
vam etti. Ramazan arefesinde gerçekleşen 

kampanya kapsamında Ramazan ve İslam 
hakkında merak edilen konulara dair bil-
gilendirmeler yapılarak gönüller kazanıl-
maya çalışıldı.

Siyasetçilere açık mektup

Öte yandan Danimarka’da halkın gözü 
önünde bir kaç kez Kur’ân-ı Kerîm yak-
ma eyleminde bulunan ve siyasete adım 
atmak için yeterli sayıda imza toplayan 

sunmuş oldukları buluşlar, gençlerin Endü-
lüs Tarih Kampı’nda karşılaştıkları alanlar-
dan oldu. 

Katılımcılar Endülüs Tarih Kampı’na 
İbn Batuta’nin memleketi Tanger’den başla-
dıktan sonra Malaga, Cebel-i Tarık, Ronda, 
Sevilla, Cordoba ve son olarak Granada’da 

hem geçmişte Müslümanların bıraktıkları 
mirasları incelediler, hem de İspanyol Müs-
lümanlarının kurdukları İslam Merkezi’nin 
faaliyet ve çalışmalarını müşahede ettiler. 
Gençler ayrıca Prof. Dr. İhsan Süreyya Sır-
ma’nın ilmî sohbetlerinden de faydalanma 
fırsatı buldu. 

“Stram Kurs” parti yöneticileri Müslüman 
gençlerin kışkırtılmaları neticesinde ya-
şanan kargaşalardan faydalanarak İslam’ı 
ve yabancı kökenli insanları karalamaya 
ve provoke etmeye devam ediyor. Bunun 
üzerine Danimarka İslam Toplumu ön-
cülüğünde toplam 35 kuruluşun imzası 
bulunan bir açık mektup ırkçı parti yöne-
ticilerine, müdahale etmesi talep edilerek 
Danimarka Başbakanına ve mecliste bulu-
nan tüm siyasi partilere gönderildi.

linde Heilbronn Şubesi’nden Muham-
med Bayman’ın okuduğu Kur’ân-ı Kerîm 
tilaveti ve Heilbronn Şube Başkanı İzzet 
Ekinci’nin selamlama konuşması ger-
çekleşti. Bölge İrşad Başkanı Eyüp Esen 
Heilbronn’daki katılımcılara kısaca se-
lam verdi. Programı organize eden Şube 
İrşad Başkanı Sıddık Bayman’a ve eme-
ği geçen idarecilere teşekkürlerini sun-
du. Kur’an Yıldız’ı programı, Şube İmam 
Hatibi Necati Uzun’un kapanış Kur’ân-ı 
Kerîm’i ile son buldu.
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55 kişiyle Bosna ziyareti
Alpes Bölgesi’nin organize ettiği Bosna gezisine toplam 55 kişi katılım sağladı.  Mustafa Pala 

ALPES

Alpes Bölgesi toplam 55 kişinin katılım 
sağladı bir Bosna gezisi düzenledi. Oto-
büsle gidilen geziye Lyon Bölgesi’nden de 
14 kişide katılım sağlarken, yolculuk yak-
laşık 28 saat sürdü. Yolculuk esnasında ise 
ezgi, ilahi ve şiirler ile keyfi anlar yaşan-
dı. Ayrıca gezinin amacına uygun olarak 
Bosna-Hersek’in eski Cumhurbaşkanı 
Aliya İzzetbegoviç’in hayatı ve mücade-
lesi anlatıldı. Saraybosna’da otele yerleş-
tikten sonra savaşın cereyan ettiği şehir 
merkezinin bir bölümü ziyaret edilirken, 
ilk günün programı IGMG Balkanlar Böl-

ge binasının ziyareti ile tamamlandı. Böl-
ge Başkanı Eddin Salkovic yapmış oldu-
ğu selamlama konuşmasında Bosna’nın 
tarihsel önemine vurgu yaptıktan sonra 
sözü Harun Komutan’a verdi. Komutan 
misafirlere Bosna savaşında sorumlu ol-
duğu bölükten bahsettikten ve Aliya İzzet 
Begovic ile yaşadıkları anekdotları pay-
laştıktan sonra, kendisine yönelen soru-
lara cevap verdi ve ziyaret nihayete erdi. 

Gezinin ikinci gününde Blagaj köyü-
ne vararak, Osmanlı erenlerinden Sarı 
Saltuk Tekkesi ziyaret edildi. Tekke Bü-

yük bir dağın altındaki nehrin kaynağı-
nın yanına kurulmuş vaziyette. Aynı gün 
yeniden restore edilmiş olan Osmanlı 
köyü Poçitely’e gidildi. Tarihî özellikle-
ri olduğu gibi korunan bu köy de ziyaret 
edildikten sonra Mostar köprüsü ziyareti 
gerçekleştirildi.

Ertesi gün Saraybosna Havaalanı ile 
güvenli bölgeyi birbirine bağlayan hayat 
tüneli gezildi ve Osmanlı mimarî özellik-
lerini koruyan Başçarşı’da topluca yemek 
yenildi. Başçarşı’daki Gazi Hüsrev Bey 
Camii ve tarihî çarşı gezildi. Ardından 

Aliya İzzetbegoviç’in kabrinin de bulun-
duğu şehitlik ziyaret edilerek şehitlerin 
ruhuna dualar okunarak otele dönüldü.

Gezinin son gününde Osmanlı’ya 70 
tane vezir vermiş olan, vezirler şehri diye 
de anılan Travnik’e gidildi. Yolda büyük 
vahşetin yaşandığı Ahmici köyüne de uğ-
randı ve burada toplam 116 şehitin oldu-
ğu, bunlardan 12 tane Müslüman’ın içine 
doldurulup yakıldığı cami ziyaret edile-
rek dualar edildi. Daha sonra Travnik’e 
geçilerek buradaki şehitlik ile Alaca Ca-
mii ziyaret edildi. 

IGMG ve “Barış Buluşması”
IGMG Rastatt ve Ditib Rastatt’ın Beraber Düzenlediği Barış Buluşması’nda Birlik ve Beraberlik mesajı verildi.  Feyza Şerbetçi

WÜRTTEMBEG

IGMG Rastatt Mevlana Cami öncü-
lüğünde DITIB Rastatt Merkez Cami ile 
ortaklaşa düzenlenen Barış Buluşması’n-
da Yeni Zelanda Christchurch’deki terrör 
saldırısı sonucu hayatını kaybeden Müslü-
man kardeşlerimiz ve Sri Lanka’daki terör 
eylemlerinde vefat edenler Almanca olarak 
anıldı. 

Rastatt Şehir Merkezi Belediye binası 
“Historisches Rathaus” önünde tertiplenen 
Barış Buluşması Alman vatandaşların da 
katılımı ile gerçekleşirken program IGMG 
Rastatt Şubesi Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Sefa Pusmaz’ın katılımcıları selamlama-
sıyla başladı. Yeni Zelanda ve Sri Lanka’da 
yapılan terör saldırısını kınadıklarını ve bu 
programın amacının barış, birlik ve bera-
berlik mesajı vermek olduğunu açıklayan 
Pusmaz “Hangi dilden, ırktan ve dinden 

olursa olsun zulme maruz kalan mazlum-
ların yanındayız. Terörün dini yoktur. Ge-
çirdiğimiz bu zor ve acı günlerde bir olma-
lıyız. Barış içerisinde yaşayan biz insanları 
bölmek isteyen zihniyetlere fırsat verme-
meliyiz.” diyerek barış çağrısında bulundu. 
Pusmaz ayrıca terör saldırısında hayatını 
kaybedenleri rahmetle anarken geride ka-
lan ailelerine sabır diledi. 

Son olarak IGMG Rastatt Şubesi Ku-
rumsal İletişim Başkanı Fatih Pusmaz’ın 
barış için yapmış olduğu duaya 7’den 70’e 
herkes katılarak amin dedi. Dua esnasında 
hüzünlü anlar yaşanırken katılımcılar böy-
lesine anlamlı bir programı tertiplediği için 
İslam Toplumu Millî Görüş Rastatt Şubesi 
yönetimine teşekkür ederek bir daha böyle 
acı olayların yaşanmaması için temennide 
bulundu.
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M utlaka duymuş-
sunuzdur. Bü-
yüklerimizin hatta 
bazen bizlerin bir 
oh çekerek has-

retle andığımız o geçmişi, eskiyi 
arayan ifadelerini hatırlarız hep. 
Yani bayram günlerinde: “Aaah o 
eski bayramlar nerede?” diye. Ke-
sin olarak bilin ki, o eski bayramlar 
artık olmayacak. Evet, yanlış oku-
madınız o eski bayramlar bundan 
sonra olmayacak. Bu durum, hem, 
eşyanın tabiatına aykırı, hem de, 
zaman, mekân değişiminden kay-
naklanan hayat anlayışımızdaki 
farklılıklar sebebiyle olmayacak. 
Eğer o eski bayramları aynıyla ya-
şayabilseydik, belki de bizler bu 
gün, o bayramlardan zevk alma-
yacaktık. Zevk alamazdık, çünkü, 
o bayramlara tat veren ruh hâlimiz 
tamamıyla farklı. Üstelik buna, bi-
zim gibi “gurbet”te yaşayan göç-
menlerin içinde yaşadıkları tüm 
şerait de eklenince, hayıfl andığı-
mız bayramları yaşayamayız. Bel-
ki, o eski bayramlara ihtiyaç yok-
tur da. Eğer buna ihtiyaç duyuyor 
isek, ihtiyaç duyduğumuz tek şey, 
bayramın aslî ruhunu yeniden ha-
yatımıza ve içinde bulunduğumuz 
şartlara uyarlamamız olacaktır.

Aslını sorarsanız, bayramlar eski-
miyor, onları bizler eskitiyoruz. Ne 
yazık ki, zaman zaman öykünsek 
de, büyüklerimizin güzel gelenek-
lerini, bayramlara tat katan davra-
nışlarını küçümsüyoruz. Çok çok 
küçük bir örnek. Yapanlarımıza 
haksızlık etmeyelim, amma ve la-
kin, ceplerde, bir küçük çocuk ge-
lir de bayram sevinci olarak, gön-
lünü alıp, o masumiyeti ile duasını 
beklemek amacıyla taşınan şeker-
lerin, bozuk paraların geri gelmesi 
mümkün değil mi? Mümkün. Buna 
imkânımız yok mu? Var. O zaman, 
bayramların eskidiğini nasıl söyle-
yebiliriz? Eskiyen aslında bizleriz. 
Üstelik bayramlar her sene iki kere 
bize kendilerini arz ediyorlar da biz 
onları eskidi sanıyoruz.

Bayramın birinci temel ruhu, sevin-
dirmek ve sevinci ortak olarak pay-
laşmak değil midir? Yaşları ortanca 
ve daha büyük olanlarımız, kendi 
çocukluklarını bir hatırlasınlar; he-
pimiz nasıl da bir bayram telaşı 
içindeydik. Hani o zamanlar, ço-
cuklar büyüklüğe bir adım atabil-
mek için, (ki o bir adım, bir arpa ta-
nesi kadar boylarının uzaması idi) 
arefe günü gelmeden bir akşam 
önce mutlaka gusledip yıkanırdı. 
Geçmişlerini unutmamak için, sa-
bahleyin ilk yapacakları iş, güneş 
doğumu ile birlikte kabristana gi-
dip, en yakınlarından başlayarak, 
başta Hz. Âdem (a.s.) olmak üze-
re, Peygamberimiz (s.a.v.) ile bir-
likte tüm peygamberlere, ümmetin 
tüm âlimlerine ve fakat yalnızca 
adaletli sultanlara, bilinen ve bilin-
meyen her bir ferdi için dua ederdi. 
Şimdi diyelim, doğrudan kabrista-
na gitme imkânımız yok. Lakin o 
ruhu, aynıyla evimizde yaşama 
imkânımız da mı yok? Kısacası bu, 
kaybedilen bayramın değil, kaybe-
dilen ruhumuzun resmidir, aslında.

Her bayramda iki şey dikkatimi 
çeker durur hep. Birincisi, bayram 
vaazlarının vaz geçilmez tavsiye-
sidir ki, bu tavsiye, bayramın aslî 
ruhunu yansıtır. “Üç günden fazla 
birbiriyle dargın ve küs duranlar 
bizden değil” hadîs-i şerifi nin ha-
tırlatılarak, ümmetin birbirine olan 
kardeşliğinin pekiştirilmesi için 
yapılan bu hatırlatmanın yanı sıra, 
Bayram hutbelerindeki tekbirler ve 
“La havle vela kuvvete illa bi’llahi’l 
Aliyyi’l Azim” ifadeleridir. Neden bu 
kadar kısa, ama bir o kadar da özlü 
ve anlamlı? Evet insanları unut-
mayacağız da, bizlere bugünleri 
bahşeden Rabbimizi hiç unutma-
yacağız. Zira O, tek ye yalnızca en 
büyük ve en güçlü iktidar sahibidir. 

Hayatımızın temellerini bu anlayış 
üzerine kurabilirsek, ancak o za-
man, eski bayramları bırakıp, her 
yeni bir bayram, bizler için, iyi birer 
Müslüman olarak sevinçlerimizi de 
üzüntülerimizi de paylaşabileceği-
miz bayram olabilir.

Hepimiz biliriz ki, Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.) bayram günlerinde 
oruç tutmayı yasaklamıştır. Bu ya-
sağın hikmeti nedir ki? Düşünmek 
zorundayız. Ve Efendimizin bay-
ram gününü aynıyla takip edersek, 
her bayramı yeni bir bayram ya-
pabiliriz. Hatırlayalım. Güneş doğ-
duktan sonra, ümmetin çoluk-ço-
cuk, kadın, yaşlı demeden hepsini 
“Musalla”ya çağırırdı Efendimiz. 
(Musalla, namaz kılınan yer, mey-
dan demektir.) Ki bu amaçla, Me-
dine’de mescide 700-750 metre 
uzaklıkta bir meydan yapılmıştı. Bu 
namaza herkes davetli idi. Hatta ri-
vayetler, namaz kılma durumunda 
olmayan kadınların dahi musalla-
ya çağırılarak, namaz kılındıktan 
sonraki duaya iştirakleri ve verilen 
hutbeyi dinlemeleri hususunda it-
tifak hâlindedir. Alanın büyüklüğü 
ve arkadaki kadınlara sesinin git-
memiş olabileceği ihtimali ile de 
Efendimiz, özel olarak kadınların 
bulunduğu bölüme gider ve ora-
da onlarla yeniden sohbet eder ve 
nasihatte bulunurdu. Namaz kılma 
alanında, namaz sonrasında mü-
minlerin birbirleri ile kucaklaşma-
ları ve bayramlarını tebrik etmeleri 
için imkân oluştururdu. Farklı yö-
relerden gelseler de, örneğin, Ha-
beşliler kendi geleneklerine göre 
eğlenceler düzenlerler ve bu eğ-
lenceleri Efendimiz ehli ile beraber 
izlerlerdi.

Ramazan Bayramı öncesi, acaba, 
fıtır sadakası niçin verilir; Kurban 
Bayramı’nda da ümmetin, yoksul-
larının gönüllerinin alınması için, 
kurban niçin kesilir? Yani, neden 
sadakalar, tam namaz öncesinde 
verilir, kurban tam da namaz son-
rasında kesilir? Her hâlde, bay-
ramlaşma imkânı olmayanlara da, 
bayramın farkını göstermek içindir. 
Elbette ki Allah böyle emretmiş-
tir. Emretmiştir de, bunun hikmet-i 
ilahîsini bulmak, aramak ve o hik-
mete binaen bu emre tâbi olmak 
da bizim görevimizdir.
Bayramınız mübarek olsun.

İlhan Bilgü

YOK YOK! 
O ESKİ BAYRAMLAR 
ARTIK OLMAYACAK!

Eskiyen aslında bizle-
riz. Üstelik bayramlar 
her sene iki kere bize 
kendilerini arz ediyorlar 
da biz onları eskidi sa-
nıyoruz.

lerin, bozuk paraların geri gelmesi 
mümkün değil mi? Mümkün. Buna 
imkânımız yok mu? Var. O zaman, 
bayramların eskidiğini nasıl söyle-
yebiliriz? Eskiyen aslında bizleriz. 
Üstelik bayramlar her sene iki kere 
bize kendilerini arz ediyorlar da biz 
onları eskidi sanıyoruz.

sidir ki, bu tavsiye, bayramın aslî 
ruhunu yansıtır. “Üç günden fazla 
birbiriyle dargın ve küs duranlar 
bizden değil” hadîs-i şerifi nin ha-
tırlatılarak, ümmetin birbirine olan 
kardeşliğinin pekiştirilmesi için 
yapılan bu hatırlatmanın yanı sıra, 
Bayram hutbelerindeki tekbirler ve 
“La havle vela kuvvete illa bi’llahi’l 
Aliyyi’l Azim” ifadeleridir. Neden bu 
kadar kısa, ama bir o kadar da özlü 
ve anlamlı? Evet insanları unut-
mayacağız da, bizlere bugünleri 
bahşeden Rabbimizi hiç unutma-
yacağız. Zira O, tek ye yalnızca en 
büyük ve en güçlü iktidar sahibidir. 
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O’nun en güzel isimleri: 

HÂLIK
“Her şeyi yoktan yaratan”

Bir zamanlar hiçbir şey yoktu. Hatt a zaman da yoktu. Bir tek
Allah vardı. Yok kendi başına var olamazdı. Çünkü kendi yoktu.
Allah “OL!” dedi, herşey yok‘tan var oldu.

Allah, “OL!” dedi ve yıldızlar oldu.
Allah, “OL!” dedi ve çiçekler oldu.
Allah, “OL!” dedi ve kuşlar oldu.
Allah, “OL!” dedi ve dallarda kirazlar oldu.

Her ne oldu ise, Allah “OL!” dediği için oldu.
Bir zamanlar hiçbir şey yoktu. Bir tek Allah vardı. O’nun diğer 
bir güzel ismi HÂLIK’tı r. HÂLIK her şeyi yoktan yaratan demekti r.

(Alıntı : Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/Özkan Öze,
Ugurböcegi yayınları)

Sürpriz Bayram 
Hediyesi Hazırlayalım

1. İlk önce 11 x 11 cm boyutunda renkli krepon kağıdını kesin.
2. Şimdi bu kağıtları boş karton ruloların etrafı na dolayacak ve üzerini 

tamamen kapatacak şekilde sarın ve bir kartonun bir ucunu yapıştı rıcı ile 
bantlayın.

3. Rulonun dışına taşan krepon kağıdın bir 
ucunu süslü bir ip ile bağlayın.

4. Şimdi açık olan tarafı ndan rulonun içini 
sürpriz şekerleme ve hediyecikler ile 
doldurun ve bu ucunu da aynı ip ile 
hediyelerin dışarıyıa düşmeyecek şekilde 
bağlayın.

5. Rulonun dış bölümünü istediğiniz moti fl er 
ile süsleyebilirsiniz.

6. Bayram hediyeniz sevdiklerinizi mutlu 
etmek için hazırdır. =)

Haydi Boyayalım!

Hangi çocuk şekerlere ulaşabiliyor?
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“İslam dünyası zekâtın gücünün ve 
bereketinin farkında değil.”

Hasene International Derneği’nin zekât fitre kampanyası devam ediyor. 
Ömer Döngeloğlu Hoca ile zekât ibadetini ve önemini konuştuk.  Röportaj: 

Murat Kubat

SÖYLEŞİ

Zekât ibadetinin anlam ve önemine 
dair neler söylersiniz? 

Camia gazetemizin okuyucularına saygı 
ve hürmetlerimi sunarak, hayırlı ramazan-
lar dileyerek başlamak istiyorum. Sualinize 
gelecek olursak; zekât temizlemek manasına 
gelir. Bir kimse abdest alarak, gusül abdesti 
alarak bedenini maddi ve manevi kirlerden 
temizlemiş olur. Allah (c.c.) kulun kazandı-
ğı malların, belli bir sınıra geldiğinde (nisap 
miktarı) malın içerisinde fakirlerin de hakkı 
olduğunu göstererek, malın temizlenmesi 
için mali ibadetler dediğimiz ibadetler içeri-
sinde zekâtı bizlere hicretin ikinci senesin-
de farz kılmıştır. Her Müslüman’ın malını 
temizlemek için zekâtını vermesi İslam’ın 
şartlarından olarak bir farzdır. 

Peygamber Efendimiz a.s. ve güzide 
sahabe zekât ibadetinin önemini nasıl 
kavramışlardı? Birkaç örnek verebilir 
misiniz?

Gerek zekât, gerek infak gerekse sadaka-
lar hususunda Ashâb-ı Kirâm Efendilerimiz 
Resûlullah Efendimiz (s.a.v.)’i en iyi anla-
yan ve yaşamaya çalışan örnek nesildi. On-
lar mallarının zekâtını verirken kırkta birle 
sınırlamıyorlardı. Hatta o güzide insanlar 
karşılığı Allah’tan olmak üzere bol bol veri-
yorlardı. Bu konuda Hz. Ebû Dahdah örneği 
güzel bir örnek. Peygamber Efendimiz’e (a.s.) 
Allah’ın kat kat artıracağını müjdelediğinde, 
Allah yolunda mallarını infak edenlere Allah 
karşılığını ahirette kat kat artıracak ayeti 
geldiğinde, Ebû Dahdah (r.a.) “Ya Resûllal-
lah! Allah kat kat artıracak değil mi?” diye 
sordu. Peygamber Efendimiz a.s.’den evet 
cevabını alınca “Ben bahçemi Allah’a ve 
Resulüne infak ettim.” diyerek 600 ağaçlık 
hurma bahçesini infak etti. Ashâb-ı Kirâm 
gerek zekât, gerek infak konusunda örnek 
bir nesildi. Allah onların hepsinden ebedi-
yen razı olsun. 

Müslümanlar Bunlar Yokmuş Gibi 
Yaşayamaz

Dünyada gelir açısından adaletsiz 
bir paylaşım söz konusu. Sizce bu çar-
pıklığa zekât ibadeti nasıl çözüm sun-
maktadır? 

Yerleri ve gökleri, insanları, cinleri, hay-
vanları hülasa tüm varlığı yaratan Allah 
Teâlâ gerek insana gerekse diğer varlıklara 
farklı özellikler vermiştir. Yeryüzünün kimi 
bölgesi ormanlı, kimisi maden açısından 
zengin. İnsanların kimisi zengin, kimisi fa-
kir, kimisi çok zeki, kimisi çok yetenekli, 
kimisi engelli. Bütün bu karmakarışık gibi 
görünen durum aslında herkesin birbiriyle 
imtihanı olarak okunmalıdır. Dolayısıyla Al-
lah Teâlâ farklı ortam ve şartlarda dünyaya 
gelenleri birbiriyle imtihana tâbi tutmuş. 
Zengini fakirlere sahip çıkıp çıkmayacağı 
ile imtihan etmiş. Hatta onları onlara ema-
net etmiş. Zenginin malında fakirin hakkı 
olduğu Kur’ân’ı Kerîm’de apaçık bir ayettir. 
Ve “Zenginlerin malından fakirlerin hakkı-

zuruna da katkı bulunmuş oluyoruz. İslam 
dünyası zekâtın gücünün, zekâtın bereketi-
nin, zekâtın malımızı nasıl artırdığının ma-
lesef yeterince farkında değil. Allah şu mü-
barek ayda bunun farkına varabilmeyi nasip 
eylesin.

Efendimiz a.s. Zekât Memurlarını 
Görevlendirmiştir

Müslümanlarda zekât ibadetinin 
önemini artırmak için bilinçlendirme-
ye dönük sizce neler yapılmalı? 

Zekâtın önemini insanlara hatırlatabil-
mek için bugün elimizde çok güzel imkânlar 
var. Görsel imkânlar, dünyanın değişik yerle-
rindeki muhtaç ve mağdurların durumunu, 
başka yerlerde rahat ortamlarda yaşayan in-
sanlara ulaştırma, iletişim imkânları var bu-
gün elimizde. Bunu kullanmalıyız. Kimseyi 
kendimiz gibi görmek durumunda değiliz. 
İnsanlar yeterli dinî eğitim almamış olabi-
lirler. O duyguyu yaşamamış olabilirler. Pey-
gamber Efendimiz (a.s.) bize en güzel örnek 
değil mi? Efendimiz a.s. zekât toplamak için 
görevli memurlar göndermişti. Sebep ne aca-
ba? Zekâtı hissettirmek. Zengin sana gelme-
den, senin ona dokunmanı sağlamak. Bu bile 
bizim için bir öğüttür. Peygamber Efendimiz 
a.s. zekât toplamak için nasıl görevli memur-
ları zenginlerin ayağına göndermiş ve onlarla 
irtibata geçmişse, bizim de aynı şekilde ihti-
yaç sahiplerinin hatırına, zenginlerin ayağına 
videolarla, anlatarak, izlettirerek, dinlettire-
rek mutlaka ulaşmalıyız. Allah bunu hepimi-
ze farkettirsin. Sivil toplum kuruluşlarımız 
bu imkânlardan faydalanmalılar. 

Uzun yıllar Avrupa’ya geliyor, farklı 
ülke ve cemiyetlerde zekât ibadeti nok-
tasında bilinçlendirici sohbetleriniz 
oluyor. Bu minvalde yaşadığınız anek-
dotlardan bahseder misiniz? 

Avrupa’da olsun, dünyanın değişik yerle-
rinde olsun, Milli Görüş teşkilatımız ve di-
ğer sivil toplum kuruluşlarımızın organize 
ettiği çeşitli hayır, yardım, eğitim merkezi, 
Kur’an kursu, cami vs. destek programlarına 
katıldım. Çok güzel şeyler gördüm. Mesela; 
birgün Dortmund taraflarında Avrupa İslam 
Toplumu Milî Görüş’ün hayır amaçlı bir ker-
mesine katılmıştım. Akşam program bitti. 
Biz de daha sonrasında yemeğe gideceğiz. 
Ben o arada bir sandalyede oturuyorum. Ka-
dınlar da tezgahlarının başında biten malla-
rını toparlıyorlar. Bir kadın dikkatimi çekti. 

nı al.” diye Efendimiz a.s.’a emir var. Biz bu 
dünyada şu anda zaten ne yiyoruz, ne içiyo-
ruz ki? Hatta israf ederek gelecek nesillerin 
rızkını israf ediyoruz. Oysa biraz dikkatli 
olsak. Biraz sorumlu davransak. Zekâtını 
insanlar bihakkın verse. Bakın, sadece Müs-
lümanlar, Müslüman zenginler ihtiyacından 
fazlası olan, ihtiyaç dışı malını ve kazancını 
fakirlerle paylaşabilse, inanın yeryüzünde 
aç ve açıkta kimse kalmaz. Hem dünyadaki 
haksızlıkları görmüyor muyuz? Dünyada en 
fazla altın, elmas, maden çıkan ülkeler dün-
yanın en geri bırakılmış ülkeleri. Burada çok 
kirli bir hırsızlık var. Haksızlığa ve adalet-
sizliğe uğramış, acımasızlığa maruz kalmış 
garipler, açlar insanın vicdanını sızlatıyor. 
Müslüman bunlar yokmuş gibi yaşayamaz. 
Müslüman bunlara karşı duyarlı olur. Ma-
lından fakirin hakkını verir, onları gözetir. 
Allah ibadetlerimizi kabul etsin. 

Müslümanlar bugün zekât ibadeti-
nin öneminin ne kadar farkındalar? 

Malesef bugün İslam dünyasında bir 
zekât bilinci yok. Yani birçok ibadetimizin 
içini boşalttık aslında. Namazımız da öyle. 
Oruç Müslümanlar arasında gitgide azalı-
yor. Çok basit sebeplerle oruçlarımızı ihmal 
edebiliyoruz. Mesela namaz konusunda, ül-
kere göre farklılık arzediyor ama, 5 vakitine 
devam edenleri toplam nüfusun % 30 civarı 
diyebiliriz. Oruç tutmayı toplam nüfusun % 
50-55 diyebiliriz. Ama zekât, maldan vermek 
olduğu için, çok düşük.

Zekâtın farkına varsak, zekâtın gereğini 
yerine getirebilsek, hem malımız bereket-
lenecek, hem fakirlerin suça girme oranı 
düşecek. İnsan fakirlikle her yanlışı yapa-
bilir, her günaha bulaşabilir. Allah kimseyi 
yoklukla imtihan etmesin. İnsanlar birçok 
günaha, birçok suça başkalarının elindekini 
kıskanarak ya da bulamadığı için çaresizlik-
ten, biraz da iman noksanlığından, ahiret 
korkusu az olduğundan dolayı, televizyon ve 
internetin kışkırtıcılığının da etkisiyle çok 
kolay suça ve günaha düşüyorlar. Biz zekât 
ibadetinin gücünün farkına varırsak, aynı 
zamanda toplumun asayişine, dünyanın hu-

Önündeki tabaklarda az birşey sarma, birkaç 
tane tatlı kalmıştı. Yanından bir kap çıkar-
dı ve kalan yiyecekleri o kaba koydu. Son-
ra kendi cüzdanını açtı. 20 € içerisine attı. 
Şaşırdım ve yanımdakilere dedim ki: “Bu 
kadın neden para veriyor ki? Zaten akşama 
kadar bedava oranın başında durmadı mı?” 
Yanımda o derneğin yöneticilerinden birisi 
“Bu kadınlar olmasa, biz burada o hizmet-
lerin çoğunu yapamayız. O kadın bir de on-
ları kendi evinde yapıp getirdi.” dedi. Kendi 
evinde yaptığı sarmayı, tatlıyı, pastayı, para 
vererek alan fedakâr Müslümanlar gördüm 
ben Avrupa’da. Gözlerimi yaşartan o kadar 
çok şey oldu ki. Allah bu din için fakir ve ga-
ripler için, dünyanın dört bir yanına Hasene 
olup, bir iyilik eli olup, veren el olup, yardım 
gönderen bütün kardeşlerimden razı olsun. 

Fitre’nin anlam ve önemine dair ne-
ler söylersiniz?

Fitre aslında fıtra, fıtır yaratılış, fıtratın 
gereği manasına anlaşılabilir. Allah’ın bizi 
bir ramazanı şerife daha sağ olarak ulaştır-
dığı için bir teşekkür hediyesidir ve bir fakiri 
bir günlük mutlu etmektir. Her Müslüman 
bir fakiri mutlu ederse, örneğin bizim evde 7 
kişiyiz, 7 insanı mutlu etmiş oluruz. Fitrenin 
alt limiti 10 € olabilir ama siz onu kat kat ar-
tırabilirsiniz imkân ölçüsünde. Bu da Allah 
katında daha çok sevaptır. 

Zekât ibadetinin kurumsal olarak 
toplanması hususunda neler söylersiniz?

Gerek zekât, gerek fitre gerekse infakla-
rı kurumsal olarak dağıtılmasını önemsiyo-
rum. Örneğin bizim tek başımıza Afrika’ya 
gitmemiz, Sri Lanka’ya gitmemiz, dünya-
nın uzak bir yerine gitmemiz mümkün de-
ğil; hem masraflı hem zor. Bu yerlere yar-
dımları sivil toplum kuruluşları üzerinden, 
devletler üzerinden kurumlar üzerinden 
ulaştırmak çok daha isabetli; hem daha be-
reketli, hem daha doğru bir şekilde yerine 
ulaşır. Böylelikle gerçek fakir gerçek fakir 
ve muhtaç daha kolay bulunur. Bütün Müs-
lümanlara tavsiye ediyorum. Bu işleri güzel 
bir şekilde yapan çok güzel kuruluşlarımız 
var. Bunlardan birisi de Hasene’mizdir. 
Dünya üzerinde insanlığımızdan utanaca-
ğımız yokluklar yaşanıyor. Allah bizi bir ga-
ribin, bir muhtacın, hayırlı eli, ona yardım 
eden bir kardeşi olmayı sadakamızla na-
sip eylesin. Sözümüzle kardeş olduğumuz 
gibi, malımızla da kardeş olmayı Allah bize 
nasip eylesin. Ensar ve muhacir ruhunu, 
ümmetin arasından Allah kıyamete kadar 
almasın. Başkalarını düşünen diğergam bir 
gönül sahibi olmayı Allah bize nasip etsin. 
Dünyevileşmek bir hastalıktır. Bunun te-
davisi malımızdan garibanlara, yetimlere, 
öksüzlere, muhtaçlara vermektir. 

Son olarak; İslam Toplumu Millî Görüş 
teşkilatımızın yazılı yayın organı olan Ca-
mia’mıza yayın hayatında başarılar diliyor, 
okuyucularına saygılar sunuyorum. Ma-
lasef çok da okumayan bir toplumuz. Bu 
sitemimi de burada iletmiş olayım. Müslü-
manlar olarak az okuyoruz. İnşallah daha 
çok okuyan, okudukça öğrenen, öğrendikçe 
yaşayan insanlar oluruz. Herkese hayırlı ra-
mazan, hayırlı bayramlar diliyorum. Allah’a 
emanet olunuz can kardeşlerim. 

Online bağış için: www.hasene.org
Havale için: 
Hesap sahibi: Hasene International e.V.
Banka: Kreissparkasse Köln
IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 
BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000569

İletişim: 
T +49 221 942240-400
Zekât fitre@hasene.org

ZEKÂT DANIŞMA HATTI

Hulusi Ünye 
İrşad Başkan Yardımcısı ve 
Fetva Sorumlusu 
+49 (0) 221 94 22 40 655
+49 (0) 163 2018918
hunye@igmg.org
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Alpes
 Mustafa Pala

Alpes Bölgesi’nde görev yapan 
imam hatipler düzenli bir şekilde 
toplanmaya devam ediyor. Bölge 
Merkezi’nde gerçekleşen toplantıya 
Bölge Başkanı Yusuf Çakır, Bölge 
Teşkilatlanma Başkanı Cihat Yıl-
maz, Bölge İrşad Başkan yardımcısı 
Adnan Dönmez ve toplam 11 cemi-
yetin imamları katılım sağladı. Top-
lantıda Zekât–Fitre Kampanyası, 
camilerdeki üyelik çalışmaları ve ra-

Rhein-Neckar-Saar 
 Mehmet Çalay

Doğu Fransa´nin Mulhouse şeh-
rinde gerçekleştirilen 31. Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Yarışması Bölgeler 
Arası Elemeleri’nde Kur’an bül-
büllerinin kıyasıya mücadelesine 
sahne oldu. Elemelerde Rhein-Ne-
ckar-Saar Bölgesi’ni temsil eden 
Mainz Barbaros Camii talebelerin-
den Zeynel Abidin Gökçe birinci-
liği kazandı. Zeynel Abidin Gökçe 

Württemberg 
 Gülnur Sönmez

İslam Toplumu Millî Görüş Württ-
temberg Bölgesi Sindelfingen Şu-
besi’nde Kadınlar Teşkilatı’nın kız 
öğrencileri için organize ettiği “Taç 
Töreni” başarıyla tamamlandı. Tö-

Güney Bavyera 
 Nurhan Güler

Güney Bavyera Bölgesi Kadınlar 
Teşkilatı Hac Umre Seyahat İşleri 
Başkanı Leyla Altın ve Serpil Yağ-
dı’nın sorumluluğunda geçmişten 
geleceğe köprü mahiyetindeki bir 
haftalık Güneydoğu gezisi ba-
şarıyla tamamlandı. 53 katılımcı 
ile gerçekleştirilen Güneydoğu 

Württemberg 
 Ali Özyürek 

Württemberg Bölge Teftiş Başkanı 
Osman Eyüp ve yardımcısı Ali Özyü-
rek Hüttenheim Teşkilatı’nı teftiş için 
ziyaret etti. Öğle namazından sonra 
Bölge Sorumlusu Osman Eyüp gü-
nün mana ve ehemmiyetiyle alakalı 
cemaate hitap etti. Eyüp konuşma-

mazan ayında yapılacak faaliyetlerle 
ilgili programlar görüşüldü. Bölge 
Başkanı Yusuf Çakır bir konuşma 
gerçekleştirirken “Cemaatimizin 
ramazan ayı içerisinde yaşadıkları 
zekât ile ilgili sorunlarına cevap ve-
rebilmek üzere Zekât Danışma Hat-
tımızı kurmuş bulunmaktayız. Hayırlı 
bir ramazan ayı geçirmenizi Cenab-ı 
Mevlâ’dan diliyorum.” diyerek söz-
lerini tamamladı.

birinci olmanın mutluluğunu ya-
şadığını ifade ederek gelecek ya-
rışmaya daha çok çalışarak iyi bir 
derece elde etmek istediğini dile 
getirdi. Gökçe ayrıca başta emeği 
geçen ailesine, Mannheim Hafız-
lık Kursu Müdürü Mustafa Güler’e 
ve özellikle Barbaros Camii Imam 
Hatibi Safa Saraç Hocaefendiye 
teşekkürlerini iletti. 

rende Kurân-ı Kerîm’e geçen, na-
maza başlayan ve tesettüre giren 
43 kız öğrenci taçlandırıldı. Taç-
landırma merasimi esnasında öğ-
renciler heyecanlı anlar yaşadı. 

gezisinde Gaziantep, Urfa, Mar-
din-Midyat gibi Güneydoğu’nun 
tarihi şehirleri ziyaret edilirken, 
gezide neşeli anlar yaşandı. Ge-
zide Urfa’nın en yüksek tepesi ve 
insanlık tarihinin başlangıç nokta-
sı olan Göbeklitepe’nin ilginç tari-
hi de ziyaret edildi. 

sında özetle şunları söyledi: “Rama-
zan ayına hazırlanmamız, zekât ve 
fitrede gerekli çalışmaları yapmamız, 
ayrıca bin aydan kıymetli olan Kadir 
Gecesi’ni iyi değerlendirmemiz ve o 
gün mağdur ve mazlumları unutma-
mamız gerek.” 
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Berlin
 Hazım Damgacı 

İslam Toplumu Millî Görüş Berlin 
Bölgesi Fatih Camii’nde nöbet de-
ğişimi yaşandı. Gerçekleştirilen tö-
rende 2 yıl görev yapan Eski Şube 
Başkanı Kenan Örnek’e bu zaman 
zarfında yapmış olduğu hizmetler 
için teşekkür edilerek çiçek takdi-

Bremen
 Abdulhamit Irmak

İslam Toplumu Millî Görüş Bre-
men Bölgesi Eğitim ve Hizmet 
Merkezi’nde hafızlık eğitimi gören 
öğrenciler ramazan ayı boyunca 
Bremen ve çevresindeki camiler-
de hafta sonları teravih namazla-
rını kıldıracaklar. Neue Vahr Eyüp 
Sultan Camisi’nde ilk teravih na-
mazı hafızlık eğitimi alan Emre 

Württemberg 
 Büşra Çelik 

Rastatt Şubesi Mevlana Camii 2 
Mayıs tarihinde cuma namazından 
sonra kan kanseri olan bir Müslü-
man genç için seferber oldu. Cami-
nin özel bir bölümünde kök hücre 
nakli için doku özelliklerinin tespiti 
ve kayıt işlemi yapıldı. “Kan kan-

Bremen
 Abdulhamit Irmak

IGMG Bremen Çocuk Kulübü’nün 
düzenlemiş olduğu Hz. Muham-
med (s.a.v.) temalı şenlik yoğun 
ilgi gördü. Yaklaşık 200 çocuk ve 
annenin katıldığı programda Bre-
men ve çevresindeki şubelerden 
gelen çocuklar hazır bulundu. 
Programda ilahi, piyes ve yarışma-
lar düzenlendi. El Becerisi Yarış-
ması’nda Blumenthal Şubesi’nden 
Nisa Atmaca birinci, Nordenham 
Şubesi’nden Ahmet Yıldırım ikinci, 
Tenever Şubesi’nden Saliha Kaya 

Doğu Fransa 
 Veysel Karakışla

CIMG Doğu Fransa Bölgesi Colmar 
Şubesi 27 Nisan -1 Mayıs arası bu 
sene 14. Aileler Günü’nü icra etti. 
Programda Cemiyet İmamı Abdul-
kadir Aytemir bir konuşma gerçek-
leştirerek geleneksel hâle gelen, kar-
deşliğin ve beraberliğin kaynaşma 
ve dayanışma ruhunun kuvvetlendiği 
etkinlikten ötürü emeği geçenlere te-
şekkür etti. Türk kültürünün ve çeşitli 
yöresel mutfakların eşsiz güzel çeşit-

mi yapıldı. Yeni Şube Başkanı ola-
rak atanan Muhammed Yusuf Cim 
ise kendisine duyulan güvenden 
dolayı cemaate teşekkür ederek 
bundan sonra yapacağı faaliyetler 
için cemaatten dua ve destek is-
tedi. 

Kaya, Yunus Yeter ve Abdullah 
Akbaş tarafından kıldırılırken, 
cemaat tarafından memnuniyet-
le karşılandı. Mehmet Ağırbaş ve 
Kenan Kendir Hoca yönetiminde 
yürütülen Hafızlık Kursu’nda eği-
tim gören taleber ayrıca tatil dö-
nemlerinde camilerde cuma na-
mazı kıldıracaklar. 

serine karşı el ele!” mesajını veren 
duyarlı Rastatt cemaati DKMS’e 
(Deutsche Knochenmarkspender-
datei gemeinnützige Gesellschaft) 
kayıt oldular. Cemaat Müslüman 
gence ve nice hastalara umut ışığı 
olabilmeyi ümid ediyor.

üçüncü oldu. Mektup Yarışması’n-
da ise Gröpelingen Şubesi’nden 
Elif Nur Irmak birinci, Delmenhorst 
Şubesi’nden Türkannur Çoban 
ikinci, Nordenham Şubesinden 
Amine Güngör üçüncü oldu. Ana-
sınıfı Çocuk Kulübü El Becerisi 
Yarışması’nda ise Hemelingen Şu-
besi’nden Zeynep Yıldırım birinci 
ve Tenever Şubesi’nden Fatma 
Özmen ikinci oldu. Yarışmada de-
receye giren çocuklara hediyeler 
verildi. 

lerinin bolca sergilendiği etkinlik bu 
sene de aileler tarafından yoğun ilgi 
gördü. Her sene oldugu gibi Colmar 
Belediye Başkanı Gilbert Meyer ve 
bazı yetkililer de ziyarette bulundu-
lar. Standlar ile tek tek ilgilendikten 
sonra ve kısa bir konuşma yaparak 
Colmar Şube Başkanı Bekir Aslankı-
lıç ve ekibine böyle bir organisyonu 
düzenledikleri için teşekkür ederek 
ayrıldılar. 

Kuzey Ruhr 
 İlknur Küçük 

19 Mayıs’ta sabaha karşı saat 4 
sularında Kuzey Ruhr Bölgesine 
bağlı Lohne Bilali Habeşi Camii’n-
de yangın çıktı. Şube Başkanı Za-
fer Babacan konuyla ilgili verdiği 
bilgide, yangının caminin ardiye 
kısmında başladığını, sebebinin 
henüz kesinleşmediğini ancak 
elektrik bağlantısı nedeniyle yan-
gının çıkmış olma ihtimali üzerin-

de durulduğunu, polisin yangının 
sebebi araştırdığını belirtti. Yan-
gın nedeniyle herhangi bir yara-
lanma meydana gelmezken polis 
camiye, bitişik ve komşu birer 
binanın sakinlerini tedbir amaçlı 
olarak güvenlik altına alındı. Sa-
dece maddi hasarla atlatılan yan-
gının yaklaşık 30 bin avroluk ha-
sara yol açtığı tahmin ediliyor. 
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Hafifçe 
yaralama Yayla atılır Evre

Manisa ilçesi Razı etme İstenç Lahza

İşaret,iz Bir nota
Boyun borcu İri başlı demir 
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Geçen sayımızdaki çengel bulmacanın çözümü

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1) Kürek  ve  yelkenle  yol  alan, Akdeniz’de kullanılan savaş  gemisi -  Ekilen yer - 
Kısa gezinti 2) Hattattın kullandığı özel karışım -  Motorlu vasıta - Sıvı hâle gelmek
3) Eski Rus  imparatorları  -  Kripton  simgesi  -  Araba  vapuru -  Hayati  sıvı
4) Deniz teknelerinin iç yanları  -  Türkiye'de bir  nehir  -  Lantan simgesi  5)  Bir 
bağlaç - Çıplak, hür - Kışın yağar  -  Bir  mübarek  gün 6) Mesaj - Bir kültüre ait 
kalıntı -  Rutenyumun simgesi 7) Solunumun geçici durması - İmalat - Para ka-
zanmak için değil, zevk için yapılan iş 8) Arjantin plakası - Fiyat  çizelgesi - Bir 
hitap - Soy, ecdad 9) Rekabet Kurumu (kısaca) - Sebze, meyve yetiştirilen cam 
ve naylonla  kaplı alan - Dingil - Bir  nota 10)  İmkân - Açık eflatun rengi - 
Elementleri belirtmek üzere Mendelev'in kullandığı ön ek -  Hastalık  (E.D.)  11) 
Taze olmayan - Bir çörek türü - Hile - Dinç,  sağlıklı 12)  Kiralık  mülkler - Allah’ın
bir ismi - Bir ilimiz 13) Sri Lanka’nın internet uzantısı - Geri çevirme - Nazi Hücum
Kıtası 14) Savrulmuş harman tınazı (Maraş) - Sabreden - Büyük erkek kardeş
15) "Oku" diye emretmek - Almanya'nın başkenti

1) Behçet   Necatigil'in  şiiri  -  Göçebe  çadırı  -   Boru  sesi 2)  Oturanların  
tümü  -  Kâğıdın  yansıtma özelliğini  anlatır 3) Kabın  ağırlığı  -   Mağara - 
Bir kış sporu 4) Nağme -   Bale yapan erkek  -  Ateş  -  Dilek eki 5)  Dördül - 
Serbest bırakma - Güneş tanrısı 6) Et ve balık gibi asıl  yemeğin yanına 
eklenen sebze vb. yiyecekler -  Boşa gitme 7) Utanma  - Gözün renkli 
bölümü - Erzincan'da bir göl 8) Ufuklar -  Çok yıllık  yaprakları  sebze ola-
rak kullanılan bitki - Rubidyum simgesi 9)  Çocuk doğurtan kadın - İnce 
bağırsak iltihabı - İngiltere'de bir akarsu 10) Bir sorunun hakkında verilen 
kesin yargı - Hint sülünü 11) İridyum  simgesi - Surinam  plakası  -  Esasla 
ilgili 12) Bitkisel - Şaşma sözü - Arap kavmine  mensub 13) Aşk tanrısı - 
Uzaklık anlatır -  Hamle etmek,  cüret etmek -  Mağara 14)  Macun - Yüz 
kalıbı 15) Bir aktör (...)  Arkın -  Gümüş simgesi 16) Bir tane - Etrafında 
tavaf olunan 17) Bilgiçlik taslayan - Cennette bir makam  adı 18) Olum-
suz ek - Göğün yüksek katı - Tok olmayan

Lorem ipsum

 SOLDAN SAĞA   YUKARIDAN AŞAĞI

K A R E  B U L M A C A

BERLİN
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İslam Toplumu Millî Görüş çatısı altında, 
hayatlarımızı Kur’an ve sünnetle barıştı-
rarak, kişisel gelişimimizi önemseyerek, 
toplumsal sorumluluklar üstlenerek, bir 
iyilik ve adalet dalgası başlatarak, tari-
hin bu dönüm noktasında, tarihin seyri-
ne sizlerle birlikte müsbet bir etki yap-
ma imkânına sahip olduğumuza olan 
inancımı tekrar hatırlatmak istiyorum.”

Daha sonra uluslararası işletme ala-
nında çalışmaları olan Mikail Kibar kür-
süye gelerek üniversiteli gençlere ilgiy-
le izledikleri bir sunum gerçekleştirdi. 
Konuşmasında gençlere tavsiyelerde 
bulunan Kibar da şunları söyledi:

“Sizler dünyaya ışık tutucu kişiler 
olmalısınız. Üniversiteliler yüksek bir 
vizyona ve hayale sahip olmalılar. Bir 
iddiamız, insalığa bir vaadimiz olmalı. 
Benim Müslüman üniversiteli kardeşi-
min en büyük gayesi sadece akademik 

genç
Württemberg
Gençler proje yönetimini
öğrendi s. 26

Düsseldorf
Şifa için yarıştılar s. 27

Kıymetli Genç Camia Okuyucuları, 
Evlerimizde, camilerimizde ve hayatımı-

zın her alanında ramazan ayını çok saygın ve 
değerli bir konuk gibi ağırlamaya çalışıyoruz. 
Genç kardeşlerim, tuttuğumuz oruçla hem 
bedenimizi hem de ruhumuzu nefsin arzu-
larından arındırıyor, okuduğumuz Kur’ân-ı 
Kerîm ile Allah kelamıyla hemhâl oluyor ve 
kıldığımız nafile ve teravih namazlarıyla gü-
nahlarımızın affına çalışıyoruzdur inşallah. 
“Genç bir Müslüman olarak ramazan ayını 
en ideal nasıl geçiririm?” sorusunu her gün 
mutlaka kendimize sormalı ve hayatımızı 
ona göre şekillendirmeliyiz.

Saygıdeğer Kardeşlerim,
Ramazan ayı deyince “Kadınlar Gençlik 

Teşkilatı” olarak akla ramazan ayı boyun-
ca bölge ve şubelerimizde düzenlediğimiz 
etkinliklerimiz geliyor. Her yıl olduğu gibi 
bu yıl da birçok bölge ve şubemizde Hayır-
lı Gece programları düzenliyoruz. Hayırlı 
Gece programları vesilesi ile gençlerimizin 
ramazan ayının manevi havasını solumala-
rını istiyoruz. Ayrıca gençlerimizin iftar ve 
teravih namazını müteakip (veya öncesi) 
Kur’an tilaveti, zikir halkası ve sohbetler ile 
ramazan ayını feyz ve bereketiyle ihya etme-
lerine bir kapı açmış bulunuyoruz. 

Öte yandan Hasene Derneğimiz ile ortak 
yaptığımız Sefer Tası etkinliğimizde bu yıl 
da “Haydi hep birlikte iftariyelik sefer tas-
larıyla hem yaşlılarımızı ziyaretle sevindire-
lim hem de sıcak bir ortamda onların iftar 
açmalarını sağlayalım.” diyerek yola çıktık. 
Birçok büyüğümüzün hayır duasını elham-
dülillah aldık, onların nasihatlerini dinledik 
ve onlara yalnız olmadıklarını bilakis arka-
larında pırıl pırıl gençlerin olduğunu hisset-
tirdik. 

Değerli Genç Kardeşlerim,
Ramazan ayı için özel hazırlamış oldu-

ğumuz “Ramazan Yoldaşım” kitabından in-
şallah hepiniz istifade ediyorsunuzdur. Her 
güne özel ayet ve hadislerin bulunduğu bu 
kitapçıkta ayrıca dualar, ibadet çizelgeleri, 
kitap tavsiyeleri ve hatta yemek tarifleri bu-
lunuyor. Ramazan Yoldaşım ramazan ayını 
hakkıyla ifa etmek için gençlerimize güzel 
bir fırsat sunuyor, bunu değerlendirmenizi 
istiyorum. 

Hepinize hayırlı ve ihlas dolu son rama-
zan günleri diliyor ve şimdiden Ramazan 
Bayramınızı tebrik ediyorum

Allah Teâlâ’ya emanet olun!
Selam ve dua ile
Meryem Saral
IGMG KGT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

“Sizler dünyaya ışık tutucu kişiler 
olmalısınız”
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Üniversiteliler Başkanlığı Studyday programında üniversitelileri bir araya getirdi. 
 Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

RNS Bölgesi Üniversiteliler Başkan-
lığı Ludwigshafen Bölge Merkez bina-
sında Studyday adı altında bir bilgilen-
dirme günü ile üniversitelileri biraraya 
getirdi. Program RNS Bölge Üniversite-
ler Başkanı Mansur Kaya’nın selamlama 
konuşmasıyla başdı. Kaya, katılımcılara 
teşekkür ederek başladığı konuşmasın-
da şunları söyledi:

“Avrupa’nin dilini, kültürünü, toplu-
munu bilen insanlar olarak, üzerinizde-
ki görev çok büyüktür, bu görevi ifada 
geleneğimizin önümüze düşürdüğü ışık 
tahmin edilenden daha fazla önem arz 
ediyor. Birçok ülke açlıktan kırılıyor. 
Şimdi yeni bir sese ve toptan çözümle-
re ihtiyaç var. Çözümler taptaze, kökleri 
mazide, yani dinimizin, kültürümüzün ve 
medeniyetimizin derinliklerinde. Bundan 
dolayı, geçmişimizle de yüzleşerek, yeni 
reçeteler ortaya koymak durumundayız. 

kariyer yapmak olamaz. O diploma ve 
o akademik kariyer ancak insanlığın 
hizmetine sunulduğu ölçüde değerlidir, 
ancak o ölçüde anlamlıdır. Müslüman 
üniversiteli kardeşimin vizyonu İslam 
dünyasına iki asır önce yitirmeye baş-
ladığı ‘Ey insanlar!’ diye hitap edebilme 
yeteneğini yeniden kazandırmak olma-
lı. İçinde yaşadığımız çağdan mesulüz. 
Çünkü biz bu çağın bir mensubuyuz. 
Mensup olduğumuz için de mesulüz. 
Zira mensubiyetten her zaman mesu-
liyet doğar.” 

İlerleyen sürelerde bilgilendirme 
standlarında gençlere çeşitli meslek-
ler hakkında bilgiler verildi. Program 
ikramlar ve hatıra fotoğrafı ile sonlan-
dırıldı. Çevre üniversitelerden de çok 
sayıda katılım sağlayan öğrenciler RNS 
Bölgesinin bu güzel ve anlamlı çalışma-
sından çok mutlu olduklarını ifade etti.
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alındığını hatırlattı. Kale kampa iştirak eden 
gençlere teşekkür ederek sözlerini tamam-
ladı.

Resul Kale’den sonra, Ömer Uslubaş 
Asr-ı Saadet’ten örnek vererek, gençlere 
“Bugünün gençleri nasıl bir sahâbî olabilir?” 
konulu bir ders verdi. Ayrıca Bölge Ortaöğ-
retim Komisyonu bir workshop hazırladı. 
Komisyon, gençlerin “Müslüman gencin 
bir günü nasıl geçmeli?” sorusuna cevap 
bulmalarını ve bu konu hakkında bir sunum 
hazırlamalarını istedi.

 Namazların topluca kılındığı, çeşitli spor 
faaliyetlerinin düzenlendiği ve gençlere 
abi-kardeş ilişkilerinin ne kadar önemli oldu-
ğunun tekrardan hatırlatıldığı kampta, gençler 
ayrıca kardeşliklerini pekiştirmiş oldu. 

“Sosyal medyada 
dikkatli olmalı!”
Ruhr-A Bölgesi Ortaöğretim Birimi’nin düzenlemiş olduğu Ortaöğretim 
Kampı’na 32 öğrenci katıldı.  Sefa Akhoy

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi Ortaöğretim Birimi’nin 
Jugendherberge Mülheim an der Ruhr’da 
düzenlemiş olduğu Ortaöğretim Kampı 32 
öğrenci ve 4 abi ile gerçekleştirildi. Bölge 
Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanı Mus-
tafa Albayram’ın öncülüğünde bu sezon iki 
sınıf ile düzenlenen kampta gençler hem 
eğitim hem de eğlence dolu zaman geçirdi. 

Kampta Ruhr-A Gençlik Teşkilatı Baş-
kanı Resul Kale gençlere sosyal medyada 
çokça rastlanan “Infl uencer” hakkında bil-
gi verdi ve gençlere sosyal medya kullanı-
mında dikkatli olmaları gerektiğini hatırlat-
tı. “Infl uencer”ın bir ürünün sosyal medya 
üzerinden fenomen olan isimler tarafından 
takipçilerine tanıtılmasına dendiğini belir-
ten Resul Kale, özellikle gençlerin hedef 

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin

lüman’ım” aksiyonu için düzenlenen ya-
rışmada Rastatt Şubesi’nin Instagram’da 
birinci olduğunu açıklayarak 100€ değerin-
deki ödülü kendilerine takdim etti ve Ras-
tatt şube yöneticilerini tebrik ederek başarı-
larının devamını diledi.

Daha sonra birimler gruplara ayrılarak 
1. oturumdan elde ettikleri bilgiler ile beyin 
fırtınası çalışması yaptı. Bu çalışmada ca-
mideki faaliyetlerdeki eksikliklerin neler ol-
duğu tespit edildi. 2. çalıştay oturumunda 
ise idareciler yine şube faaliyetlerinde keş-
fedilen eksiklikleri giderebilmek amacıyla, 
bu kez çözüm aramak için gruplara ayrıldı. 
Verimli geçen programdan memnun kalan 
idareciler memnuniyetlerini belirterek bun-
dan sonra da bu gibi programların devamını 
dilediklerini söylediler. 

Gençler proje yönetimini 
öğrendi
Württemberg Bölgesi Gençlik Teşkilatı Geniletilmiş Şube Yönetim Ku-
rulu 1. Şube Çalıştayı’nı Rastatt Şubesi’nde gerçekleştirdi.  Feyza Şerbetçi 

WÜRTTEMBERG

Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi 
Mevlana Camii’nde Geniletilmiş Şube Yö-
netim Kurulu 1. Şube Çalıştayı yaptı. Bir 
gün süren program sabah saat 10:00’da 
Kur’ân-ı Kerîm okunması ve Rastatt Genç-
lik Teşkilatı (GT) Başkanı Sefa Pusmaz’ın 
selamlama konuşması ile başladı. Daha 
sonra, Bölge Basın Yayın Başkanı Kerem 
Erdoğan birinci çalıştay oturumunu ger-
çekleştirdi. Erdoğan, teşkilat çalışmaların-
da daha başarılı olabilmek için bir projeye 
başlanıldığında dikkat edilmesi gereken hu-
susları şu şekilde sıraladı: 1. “Kervan yolda 
düzülür.” sloganı, 2. Vizyon, 3. Heyecan, 4. 
Böl ve Yönet, 5. İletişim.

Kerem Erdoğan sunumunu tamam-
ladıktan sonra dijital platformlar arasında 
“Gestatten, Muslim.” - “Buyrun, ben Müs-
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Doktor Aidin Salih’in ekibinden olan yazar 
Hatice Misge “Gerçek tıp ve sağlık metot-
ları” hakkında bir seminer vererek, yiyecek-
lerden deterjanlara kadar dikkat edilmesi 
gereken hususlara vurgu yaptı. Seminerin 
akabindeyse jürinin değerlendirmesi sonu-
cu gruplar olarak yarışan şubelerin yarışma 
sonuçları açıklandı. Buna göre Duisburg 
Rheinhausen Şubesi (Sümeyye Çakıral, 
Seda Ateş, Eda Ateş, Sevilay Çamcı) birin-
ci, Mülheim Şubesi (Sümeyye Aslan, Mer-
ve Eğin, Merve Akyüz, Esma Şimşek, Dilan 
İnam) ikinci, Velbert Şubesi (Şeyma Bıyıklı, 
Dilara Ceylan, Arife Saray) ise üçüncü oldu. 
Hediye takdiminin ardından ise program 
Kur’an tilavetiyle nihayete erdi. 

Şifa için yarıştılar
Düsseldorf Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı Devr-i Şifa Yarışması’nı 
toplam 10 şubenin katılımıyla Oberhausen’deki Salon 2000’de gerçek-
leştirdi.  Neslihan Şen 

DÜSSELDORF

İslam Toplumu Millî Görüş Düsseldorf 
Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın dü-
zenlemiş olduğu Devr-i Şifa Yarışması top-
lam 10 şubenin katılımıyla başarıyla ger-
çekleştirildi. Salon 2000’de (Oberhausen) 
gerçekleştirilen programın amacı genç 
kızların İslam tarihî boyunca kullanılan şifa 
yöntemlerine ve Müslüman hekimlere dair 
bilgi edinmeleriydi. Yarışmada her şubenin, 
verilen farklı şifa konularından birini seçe-
rek, yarışma gününe kadar konuyla bağ-
lantılı bir sunum gerçekleştirmeleri gereki-
yordu. Buna göre yarışma günü her şube 
konseptini tanıtmak üzere jüri eşliğinde 
sahnede sunumlarını yaptı. 

Sunumların ardından ünlü Müslüman 

önce de vardı bu girişim. O dönem, müş-
rikler arasında dahi adaleti sağlamak iste-
yen bir insanlar topluluğu, “Erdemliler Ha-
reketi (Hilfü’l-Fudûl)” vardı. Peygamberimiz 
(s.a.v.) gençlik zamanında o heyetin içinde 
yer almış, peygamber olduktan sonra da 
demiştir ki: ‘Bugün yine aynı daveti alsam, 
yine öyle bir ekip oluşsa, yine ben o ekipte 
yer alırım.’ Bizim Millî Görüş gençleri olarak 
temel vazifemiz her yerde her zaman hak-
kı üstün tutmaktır. Bu bizim gençlerimizin 
genlerine hamd olsun artık işledi. Bundan 
sonraki asırlarda bizden sonra gelecek ne-
sillerimizin de bu minvalde yürümesini, bu 
anlayışı savunmasını istiyoruz.” 

Sohbetlerin ardından kısa bir mola veril-
dikten sonra gençler İrfan Bakşiş’in imamlı-
ğında topluca teheccüd namazı kıldı. Birey-
sel ibadet bölümünün ardından ise gençler 
topluca sahur yaptı. Sahurun ardından be-
raberce sabah namazının da eda edildiği 
program, dua ile son buldu.

İbadetle dolu gece:
“Manevi Gece”
Düsseldorf Bölgesi Gençlik Teşkilatı (GT) Eğitim Başkanlığı’nın 18 Ma-
yıs’ta düzenlemiş olduğu “Manevi Gece” programı yoğun bir katılımla 
gerçekleştirildi.  Burak Budak

DÜSSELDORF

IGMG Gençlik Teşkilatı gençlerin rama-
zan ayını daha iyi değerlendirebilmesi için 
çeşitli şubelerde “Manevi Gece” program-
ları düzenliyor. Bunlardan biri olan Düssel-
dorf Bölgesi Gençlik Teşkilatı Eğitim Baş-
kanlığı’nın, Bölge GT Eğitim Başkanı İsa 
Reçber’in öncülüğünde düzenlemiş olduğu 
“Manevi Gece” programı yoğun bir katı-
lımla, Duisburg Rheinhausen Şubesi’nde 
gerçekleştirildi. Program Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması ikincisi Ahmet Talha 
Karabulut’un tilavetiyle başladı. 

Ardından Düsseldorf Bölge Başkanı 
Bayram Kılıç kısa bir konuşma gerçekleşti-
rirken, özetle şunları söyledi: “Özellikle bu-
gün burada bulunan kardeşlerimizden istir-
hamımız, ramazan ayı bitmeden her birinin 
bir Alman komşusunu iftara davet etmesi-
dir. İnsanlar bizi tanıyacak. Bakın insanlar 
bizi tanımıyor. Biz 1998’de Türkiye’de oku-
yamayan başörtülüleri Avusturya’da okut-
muş bir teşkilatız. Ama bugün Avusturya 
başörtüsünü yasaklıyor. Biz az çalışıyoruz 
kardeşler. Biz sadece kendi iç mücadele-
mizi veriyoruz. Biz buralıyız kardeşim. Biz 
cumadan cumaya camide toplanan bir teş-
kilat değiliz, iddiası olan bir teşkilatız.”

IGMG GT Eğitim Başkanı İrfan Bakşiş ve 
GT Üniversiteler Başkanı Selçuk Çiçek’in 
de katılım sağladığı programda ilk sohbet 
Çiçek tarafından verildi. Zulme uğrayanla-
rın hakkını teslim etme girişiminin Hz. Adem 
(a.s.)’dan beri var olduğunu dile getiren 
Çiçek, sözlerine şöyle devam etti: “Pey-
gamberimiz (s.a.v.) vahiyle buluşmadan 
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